
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

1 2 / 2 0 1 0  ( 4 7 4 )  c z w a r t e k ,  2 5  m a r c a  2 0 1 0  r.

2
Bezpłatna  

mammografia
Od kilku lat na terenie całego kraju 

realizowany jest program wczesne-

go wykrywania raka piersi. Każda 

kobieta w wieku od 50 do 69 lat 

ma prawo do bezpłatnego badania 

mammograficznego raz na dwa lata. 

Wczesna diagnoza i odpowiednia 

terapia pozwalają na wyleczenie. 

7
Ale jaja!
Wielkanoc coraz bliżej. Jej nadej- 

ście zwiastuje m.in. świąteczny re- 

pertuar Muzeum w Gliwicach. Pla-

cówka tradycyjnie już przygoto-

wała na ten czas sporo atrakcji. Na 

zainteresowanych czekają wysta- 

wa, spotkania z twórcami, warszta- 

ty plastyczne, pokazy, a także impre-

za plenerowa.

8-9
Rowerem  
przez miasto
W ciągu roku w Gliwicach powsta- 

nie 27 kilometrów ścieżek rowero-

wych. W dalszych planach jest budo-

wa kolejnych tras i zaktualizowanie 

koncepcji całego układu dróg dla 

rowerzystów. Mają one służyć nie 

tylko rekreacji, ale tworzyć ekolo-

giczną sieć komunikacyjną.
więcej informacji – str. 3

Dobra wiadomość z ostatniej 
chwili. Nic nie stoi już na prze-
szkodzie, aby przystąpić do bu-
dowy stadionu piłkarskiego przy  
ul. Okrzei. Projektant obiek-
tu – niemiecka firma BREMER 
– uzupełnił w końcu niezbędną 
dokumentację i naniósł ostatnie 
poprawki. 23 marca władze miej-
skie ogłosiły przetarg, który po-
zwoli na wyłonienie wykonawcy 
inwestycji. Kto nim będzie? Tego 
dowiemy się najwcześniej w ma-
ju. Roboty mogą ruszyć w drugiej 
połowie roku.  Pierwszy mecz na 
nowym stadionie piłkarskim po-
winien zostać rozegrany w run-
dzie jesiennej w przyszłym roku.

Można budować!
,

Przyjdz 3 kwietnia na mecz  
przy ul. Okrzei.

Odbierz koszulke kibica.  
Pstrykaj foty – wygrywaj nagrody!
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Wskaż najlepszego  
pozarządowca
Prezydent miasta zachęca do 
udziału w konkursie na „Gli-
wickiego Lidera Społecznego 
Roku 2009”, „Gliwicką Organizację Roku 2009” 
oraz „Biznesowego Partnera Roku 2009”. Celem 
przedsięwzięcia jest wyróżnienie najlepszych 
inicjatyw realizowanych przez NGO-sy na tere-
nie miasta w minionym roku, jak i najbardziej 
zaangażowanych w pracę trzeciego sektora 
społeczników.

W Gliwicach działa wielu pozarządowców, którzy realizują 
różnorodne przedsięwzięcia: kulturalne, sportowe, edukacyj-
ne itp. – Czy uważacie, że któraś z organizacji w znaczący sposób 
przyczyniła się do rozwoju i promocji miasta lub prowadzi znaczące 
działania na rzecz waszej dzielnicy? Czy sądzicie, że lider stojący na 
czele którejś organizacji odznacza się ponadprzeciętną charyzmą  
i wytrwałością? Czy zauważyliście, że jakaś firma znacząco wspiera 
działania gliwickich NGO-sów? Jeżeli na jedno z powyższych pytań 
odpowiedzieliście twierdząco, to nadszedł czas, aby wynagrodzić 
trud podejmowanej przez nich pracy społecznej – mówią pracow-
nicy Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych.

Jak zgłosić do konkursu wybraną organizację pozarządową, 
lidera stojącego na jej czele lub osobę czy firmę wspierającą jej 
aktywność? Wystarczy wypełnić formularz dostępny na stronie 
internetowej www.gcop.gliwice.pl i dostarczyć do Centrum Orga-
nizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Studziennej 6. Termin przyj-
mowania kandydatur upływa 12 kwietnia o godz. 18.00. Wnio-
ski można także przesyłać faksem (32/775-20-53) lub e-mailem 
(perelka@gcop.gliwice.pl). – Zapraszamy szczególnie organizacje 
pozarządowe do zgłaszania partnera biznesowego wspierającego 
realizowane przez nich zadania – zachęcają organizatorzy rywali-
zacji. Szczegółowe informacje i regulamin konkursu są dostępne 
na stronie internetowej www.gcop.gliwice.pl. (bom)

Inżynierskie targi pracy
We wtorek, 30 marca, w hali Ośrodka Sportu Politechniki 

Śląskiej przy ul. Kaszubskiej 28 zostaną zorganizowane Inży-
nierskie Targi Pracy i Przedsiębiorczości, adresowane głównie 
do studentów i absolwentów kierunków technicznych. Nieod-
łącznym elementem imprezy mają być prezentacje wystawców 
– kilkudziesięciu polskich i zagranicznych pracodawców. Zyskają  
oni możliwość nawiązania bezpośrednich kontaktów z przyszły-
mi – potencjalnymi! – pracownikami. Pojawią się też stoiska wy-
stawiennicze instytucji udzielających wsparcia merytorycznego  
i finansowego młodym przedsiębiorcom. – Świeżo upieczeni inży-
nierowie będą mogli zapoznać się z różnorodnymi ofertami pracy 
w przedsiębiorstwach małego, średniego i dużego sektora – infor-
muje prof. Andrzej Karbownik, rektor Politechniki Śląskiej, która 
we współpracy z gliwickim Technoparkiem przygotowuje targi. 
Warto jeszcze dodać, że są one współfinansowane ze środków 
Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. (luz)

Agencja Rozwoju Lokalnego  
sp. z o.o. w Gliwicach

zaprasza na bezpłatną konferencję pt.

EFEKTYWNIEJSZE ZARZĄDZANIE FIRMĄ  
– NOWE NARZĘDZIA INFORMATYCZNE

Konferencja odbędzie się 21 kwietnia 2010 r.
w godzinach od 9.00 do 15.30

w kompleksie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE 
Agencji Rozwoju Lokalnego przy ul. Bojkowskiej 37.

Warunkiem uczestnictwa w konferencji  
jest wypełnienie formularza

zgłoszeniowego i odesłanie go faksem  
na numer 32/33-93-117,  

e-mailem na adres: r.ratajczak@arl.pl  
bądź pocztą do 16 kwietnia 2010 r.

Więcej informacji i formularz zgłoszeniowy na stronach:

www.rsptt.pl i www.arl.pl

Kapitał zakładowy spółki Szpital Miejski Sp. z o.o. przy ul. Kościuszki 29  
w Gliwicach zostanie wzmocniony kwotą 2,4 mln zł z budżetu miasta. Samorząd 
podjął decyzję o przekazaniu środków na zakup agregatu prądotwórczego oraz 
sprzętu medycznego, m.in. kardiomonitorów i aparatów do znieczulania.

– Nie potrafimy zredukować liczby zachorowań na 
raka piersi. Nie znamy także przyczyn, które go wywołują. 
Wiemy natomiast, że w tym roku w województwie ślą-
skim prawdopodobnie zachoruje na niego około półtora 
tysiąca kobiet. Nie ma szans na zapobieganie chorobie, 
a najlepsze co można zrobić, to starać się jak najwcze-
śniej wykryć schorzenie. W podstawowym badaniu le-
karskim guzy piersi o wielkości do jednego centymetra są 
prawie nie do wykrycia. Jedyną możliwością wczesnego 
rozpoznania schorzenia jest badanie mammograficzne. 
Im wcześniej zdiagnozujemy chorobę i rozpoczniemy 
leczenie, tym większa szansa na całkowity powrót do 
zdrowia. Wczesne stadium raka piersi jest całkowicie wy-
leczalne i to bez konieczności stosowania bardzo inwa-
zyjnych metod, w tym przede wszystkim amputacji piersi 
– przekonuje lek. med. Jan Hliniak z Centrum Onko-
logii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział  
w Gliwicach. Dodaje, że jeśli jednak pacjentka zgłasza 
się do lekarza z guzem piersi o wielkości kilku centy-
metrów, wówczas możliwości medycyny i onkologii 
dramatycznie spadają. Nie tylko zmniejsza się szan-
sa na całkowite wyleczenie, ale przede wszystkim na 
przeżycie. Ze statystyk wynika, iż w przypadku guza 
piersi o wielkości 5 cm szansa na przeżycie kolejnych 
5 lat wynosi tylko 30%. 

W krajach Europy zachodniej regularnym bada-
niom mammograficznym poddaje się 70 – 80% ko-
biet. W Polsce, pomimo intensywnej kampanii infor-
macyjnej, robi to zaledwie 40% pań w wieku od 50 do 

69 lat. – O powodzeniu tego rodzaju akcji decydują dwa 
czynniki. Dostępność badań, w tym przede wszystkim 
odległość od miejsca zamieszkania do pracowni mam-
mograficznej oraz świadomość, że badanie może ura-
tować nam życie. Mieszkanki Gliwic nie mają problemu 
z dostępnością pracowni mammograficznych. W mie-
ście funkcjonują dwie. Prowadzimy również intensywną 
kampanię informacyjną. Oprócz plakatów, ulotek, au-
dycji radiowych i artykułów w prasie, wysyłamy imien-
ne zaproszenia do udziału w badaniach. Staramy się 
dotrzeć z informacją do wszystkich pań. Wcześnie wy-
kryty rak piersi jest całkowicie uleczalny. Zachęcam do 
zgłaszania się na bezpłatne badania – apeluje doktor 
Jan Hliniak. (roa)

Od kilku lat na terenie całego kraju realizowany jest program wczesnego wy-
krywania raka piersi. Każda kobieta w wieku od 50 do 69 lat ma prawo do bez-
płatnego badania mammograficznego raz na dwa lata. Wczesna diagnoza oraz 
odpowiednia terapia pozwala na całkowite wyleczenie. 

Bezpłatna mammografia

Badania mammograficzne to rentgenowskie ba-
danie prześwietlające piersi. Bezpłatnie mogą  
z niego skorzystać kobiety w wieku od 50 do 69 lat 
– raz na dwa lata. Nie jest potrzebne skierowanie 
lekarskie. W Gliwicach można się zgłosić do jednej 
z dwóch pracowni mammograficznych: 
	 Centrum Radiologii i Diagnostyki Obrazowej, 

ul. Księcia Ziemowita 1, tel. 32/23-12-380
	 Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skło-

dowskiej-Curie, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15,  
tel. 032/27-89-138

Informacje na temat diagnostyki, leczenia oraz pro-
gramu wczesnego wykrywania raka piersi znajdują 
się także na stronie: www.raksutka.org.

W 2008 roku piwnice i parter budynku szpitala  
zostały zalane. Uszkodzeniu uległ wówczas stary  agre-
gat prądotwórczy, zapewniający częściowe, awaryj-
ne zasilanie obiektu. Z pomocą pospieszyła miejska  
spółka – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji wypożyczyło niezbędne urządzenie. Tymczasowo  
rozwiązano problem, prądu nie zabraknie w najważ-
niejszych pomieszczeniach: salach operacyjnych,  
stacji dializ, na OIOM-ie. W ostatnich latach w szpi-
talu przybyło również nowoczesnego sprzętu me-
dycznego.

 – W 2008 roku miasto przekazało nam 2,5 mln zł. 
Doposażyliśmy za te pieniądze oddział ortopedyczny 
oraz stację dializ. Kupiliśmy nowe urządzenia medycz-
ne, dzięki którym świadczymy więcej specjalistycznych 
procedur – informuje Ewa Więckowska, prezes zarzą-
du Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. W ciągu ostatnich 
trzech lat samorząd przeznaczył na potrzeby szpita-
la w sumie 4,9 mln zł. Przypomnijmy, że w Gliwicach 
wszystkie szpitale przekształcono w spółki. Właścicie-

lem prawie wszystkich udziałów w „jedynce” jest gli-
wicki samorząd. – Kondycja finansowa naszej placówki 
zależy od wartości kontraktów zawartych z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Zarząd spółki musi dbać o zacho-
wanie równowagi pomiędzy wydatkami i wpływami.  
W służbie zdrowia nie można jednak utracić z pola wi-
dzenia dobra pacjenta, a pieniądze nie mogą przesła-
niać zdrowego rozsądku. Nie wszystkie procedury są 
odpowiednio wycenione. Przez lata za leczenie dzieci 
szpitalom bardzo mało płacono. W Polsce zlikwidowa-
no więc wiele oddziałów. My tego nie zrobiliśmy – opo-
wiada Ewa Więckowska. 

Szpital systematycznie się rozwija. Obecnie roz-
budowuje oddział kardiologii. Pomieszczenia zosta-
ną wyremontowane, przybędzie specjalistycznego 
sprzętu. Zmiany obejmą także pracownię radiologii  
– zostanie urządzona w innym miejscu. W odpowie-
dzi na lokalne potrzeby powiększana i modernizowa-
na jest stacja dializ – jedyna w powiecie gliwickim.  
Będzie w niej 13 stanowisk. (roa)

Zdrowy  
rozsądek w służbie zdrowia
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dokończenie ze str. 1

Na tę wiadomość kibice czekali od wielu miesięcy  
– latem może rozpocząć się budowa stadionu piłkarskiego 
przy ul. Okrzei. Niemiecka firma BREMER A.G. uzupełniła  
w końcu dokumentację projektową, co umożliwiło przystą-
pienie do dalszego etapu realizacji inwestycji. – BREMER miał 
pierwotnie zakończyć swoją pracę równo rok temu. Niestety, 
wielokrotnie musiał poprawiać swój projekt, bo znaleźliśmy  
w nim wiele błędów. Także przez ostatnie tygodnie pracowa-
liśmy bardzo intensywnie, wciąż sprawdzając dokumenty do-
starczane przez projektanta. Jeszcze w marcu wykryliśmy spo-
ro drobnych nieścisłości. W sumie musieliśmy przejrzeć ponad  
30 segregatorów. Budowa stadionu to duża inwestycja i wy-
maga ona szczególnej staranności. Im lepiej przygotowany jest 
projekt wykonawczy, tym szybciej postępuje potem budowa 
– podkreśla Krystyna Pilsyk, naczelnik Wydziału Inwestycji  
i Remontów Urzędu Miejskiego.

Kto powalczy o zlecenie?
23 marca władze miejskie ogłosiły przetarg na wyko-

nawcę inwestycji. Chcą zainteresować tym zleceniem jak 
najwięcej dużych firm. Informacje na ten temat znalazły się 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, Biuletynie Za-
mówień Publicznych, Biuletynie Informacji Publicznej, ale 
zostaną opublikowane także w gazetach ogólnopolskich. 
– Będziemy również wysyłać specjalne zawiadomienia do re-
nomowanych przedsiębiorstw budowlanych. Bardzo zależy 
nam na wyłonieniu jak najlepszego wykonawcy – wyjaśnia 
Piotr Wieczorek, zastępca prezydenta Gliwic. Otwarcie ofert 
przewidziano na 21 kwietnia. Potem trzeba je dokładnie 
sprawdzić, poprosić oferentów o ewentualne uzupełnie-
nie dokumentacji. Po ogłoszeniu wyników postępowania 
uczestnicy przetargu mają 10 dni na wnoszenie ewentual-

nych odwołań. Nazwę firmy, która zbuduje stadion, pozna-
my więc najwcześniej w maju – jeżeli nie zajdą przeszkody 
natury formalnej. 

– Na budowę stadionu zarezerwowano w budżecie miej-
skim kwotę 71 mln zł. O tym, kto wygra przetarg, przesądzi 
ostatecznie proponowana cena. W przypadku takich inwesty-
cji zainteresowanie może być duże. Jeżeli procedura nie będzie 
się przedłużać, to w drugiej połowie roku ruszymy z robotami 
– mówi Krystyna Pilsyk. 

Najpierw stadion, potem parkingi
Nowy stadion piłkarski będzie spełniał wymogi licen-

cyjne PZPN i UEFA. Pod zadaszonymi trybunami znajdzie 
się ponad 10 tysięcy miejsc siedzących, a w razie potrzeby 
będzie możliwość poszerzenia widowni o kolejne 5 tysięcy 
miejsc. Murawa płyty głównej stadionu będzie podgrzewa-
na. Poza tym powstanie 3-kondygnacyjny budynek klubowy  

i boisko treningowe ze „sztucz-
ną trawą”. Zostanie wykona-
nych wiele niezbędnych prac 
instalacyjnych związanych 
m.in. z montażem urządzeń 
cieplnych, klimatyzacyjnych, 
wodociągowych i kanalizacyj-
nych, a także elektrycznych  
(w tym oświetlenie płyty głów-
nej o natężeniu 2000 luksów). 
Trzeba zadbać o system moni-
toringu i nagłośnienia, a tak-
że drenaż murawy, zbudować 
wewnętrzne drogi dojazdo-
we i chodniki. Cały obiekt zy-

ska również nowe ogrodzenie, a wejście na stadion będzie 
możliwe z kilku stron. 

W dokumentacji przetargowej założono, że prace bę-
dą przebiegały w dwóch etapach. Budowa stadionu po-
winna zakończyć się w lipcu 2011 roku. Jeśli ten termin 
zostałby dotrzymany, to piłkarze będą mogli zagrać na 
nowym stadionie w rundzie jesiennej w przyszłym roku.  
– W drugim etapie przewidzieliśmy budowę parkingów przy 
stadionie – w sumie 165 miejsc postojowych – informuje Ma-
riusz Komidzierski, zastępca naczelnika Wydziału Inwesty-
cji i Remontów UM. 

Miasto chętnie pomaga klubowi  
Nowy stadion będzie bez wątpienia wspaniałym, choć 

kosztownym, prezentem dla kibiców i zawodników Piasta. 
Obiekt pozostanie nadal własnością miasta. Warto wie-
dzieć, że budowa stadionu przy ul. Okrzei to niejedyna for-
ma wsparcia, jakiego gliwicki samorząd udziela klubowi.  
– W ciągu ostatnich lat przeciętna roczna pomoc dla Piasta 
warta była około 5 – 6 mln zł. Po wejściu gliwickich piłkarzy 
do ekstraklasy, aby ułatwić klubowi spełnienie wymogów 
formalnych i zapewnić solidne podstawy dalszego rozwo-
ju, władze miejskie przystąpiły do spółki ze stowarzyszeniem  
GKS Piast. Niedawno radni miejscy podjęli decyzję o zwięk-
szeniu jej kapitału zakładowego, a tym samym dofinanso-
waniu klubu piłkarskiego kwotą 3 mln zł. Z kolei podczas  
najbliższych obrad Rada Miejska rozpatrzy projekt uchwały  
o zasadach finansowania sportu kwalifikowanego  
w Gliwicach, m.in. piłki nożnej. Ten dokument stworzy pod-
stawy prawne umożliwiające dalsze wspieranie przez sa-
morząd klubów sportowych, w tym Piasta – wylicza Piotr  
Wieczorek. (al)  

Można budować!
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PIAST GLIWICE  – MÓJ KLUB, MOJE MIASTO
Końcówka obecnego sezonu ekstraklasy będzie dla Gliwic 

szczególnie emocjonująca. Nasza drużyna potrzebuje gorą-
cego dopingu w walce o utrzymanie się w najwyższej 
klasie rozgrywkowej. W najbliższą niedzielę, 28 marca, 
gliwiczanie powalczą w Białymstoku. Natomiast w so-
botę, 3 kwietnia, zapraszamy na pierwszy w tej rundzie 
mecz na stadionie przy ul. Okrzei. W 23. kolejce ekstrakla-
sy GKS Piast podejmie Koronę Kielce. 

Do wspólnego kibicowania  
i fotograficznej zabawy zaprasza 

gliwicki samorząd  
i Zarząd GKS Piast S.A.  

'

.

Przyjdz na mecz, odbierz koszulke kibica.
Pstrykaj foty – wygrywaj nagrody!'

Dla wszystkich sympatyków niebiesko-czerwonych przygotowa-
no niespodziankę. Każdy, kto 3 kwietnia przyjdzie na mecz, otrzy-
ma koszulkę kibica. Zachęcamy do kibicowania i wzięcia udziału  
w fotozabawie, która potrwa do końca obecnego sezonu. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy, którzy otrzymają koszul-
kę kibica. Warto fotografować się w niej w najbliższych miesiącach i przesyłać zdję-
cia w wersji elektronicznej na adres kp@um.gliwice.pl (koniecznie z dopiskiem  
„PIAST GLIWICE – MÓJ KLUB, MOJE MIASTO”). Fotografie powinny wiązać się tema-
tycznie z: promocją Gliwic i GKS Piast poza granicami miasta lub popularyzowaniem 
aktywnego spędzania wolnego czasu, sportu oraz rekreacji, lub promocją miejskich 
obiektów sportowo-rekreacyjnych. Liczymy, że przesłane zdjęcia staną się pomysłową  
i zabawną formą reklamy klubu i miasta.

Przez kolejne cztery miesiące na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl będzie można uczestniczyć w głosowaniu 
na najciekawsze fotografie. W ten sposób zostaną wyłonio-

ne najlepsze zdjęcia miesiąca. W finale akcji – 6 sierpnia 
– spośród czterech laureatów jury wybierze zwycięzcę 

całego konkursu. 

Zestawy gadzetów,  
karnet na mecze Piasta i miejskie baseny!
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Będą zmiany
Ministerstwo Środowiska poinformowało, iż podejmie 
prace nad zmianą przepisów prawa ochrony środowi-
ska. Wszystko wskazuje na to, że zostanie przywróco-
na możliwość udzielania mieszkańcom dotacji m.in.  
na wymianę i modernizację systemów grzewczych. 

Od stycznia zlikwidowano gminne i powiatowe fundusze ochrony środowi-
ska. Uniemożliwiono udzielanie dotacji osobom fizycznym na indywidualne in-
westycje ekologiczne. W związku z wątpliwościami, w jaki sposób finansować już 
rozpoczęte zadania, Śląski Związek Gmin i Powiatów skierował do Ministerstwa 
Środowiska pismo z prośbą o jednoznaczną wykładnię przepisów. Podobne wąt-
pliwości wyraziło ponad 20 jednostek samorządu terytorialnego z całej Polski. By-
ły to zarówno wystąpienia indywidualne, jak i pisma organizacji reprezentujących 
samorządy. Śląski Związek Gmin i Powiatów, któremu przewodniczy prezydent 
Gliwic, reprezentuje 115 gmin, w tym wszystkie miasta na prawach powiatu oraz 
11 powiatów z naszego regionu. 

Z początkiem marca departament prawny ministerstwa środowiska potwier-
dził, iż obecnie obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości finansowania 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w sposób polegający na bezpośrednim 
przekazywaniu środków publicznych osobom fizycznym. „Mając jednak na wzglę-
dzie szerokie zainteresowanie ze strony powiatów i gmin przywróceniem instrumentu 
finansowego działającego w sposób zbliżony do dotacji udzielanych ze środków pu-
blicznych gromadzonych na powiatowych funduszach oraz gminnych funduszach 
oraz doceniając zaangażowanie powiatów i gmin w racjonalne wydatkowanie środ-
ków pochodzących z opłat i kar środowiskowych informujemy, iż zostaną podjęte pra-
ce legislacyjne, zmierzające do wprowadzenia do ustawy Prawo ochrony środowiska 
odpowiednich uregulowań w tym zakresie” – czytamy w piśmie z ministerstwa. Jest 
więc szansa, iż możliwość udzielania dotacji zostanie przywrócona. (roa)  

1.	 Otwarcie sesji.
2.	 Przyjęcie protokołu sesji z 11 lutego 2010 r.
3.	 Komunikaty.
4.	 Informacja o pracy prezydenta miasta.
5.	 Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Ho-

norowego Obywatela Miasta Gliwice.
6.	 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXXI/944/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 17 grudnia 2009 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2010 rok.

7.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 
Park Naukowo-Technologiczny „TECHNOPARK 
GLIWICE” Spółka z ograniczoną odpowiedzial-
nością z siedzibą w Gliwicach.

8.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo-
dy na objęcie przez miasto Gliwice udziałów  
w podwyższonym kapitale zakładowym Ślą-
skiej Sieci Metropolitalnej Spółka z ograni- 
czoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

9.	 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na nabycie przez miasto Gliwice udziałów.

10.	Projekt uchwały w sprawie zakazu spożywania 
napojów alkoholowych w wyznaczonych miej-
scach publicznych na terenie miasta Gliwice.

11.	Projekt uchwały w sprawie określenia wyma-
gań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w za-
kresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych.

12.	Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały  
Rady Miejskiej nr XXXIII/767/2001 w sprawie 
zasad współfinansowania inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej terenu dla budow-
nictwa mieszkaniowego.

13.	Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwa-
le Rady Miejskiej nr XXVI/849/2009 z 16 lipca 
2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego Miasta Gliwice na lata 2010 – 2013  
z późniejszymi zmianami.

14.	Projekt uchwały w sprawie wieloletnich  
planów inwestycyjnych oraz procedury ich 
przygotowywania i uchwalania.

15.	Projekt uchwały w sprawie darowizny nie-
ruchomości stanowiącej własność miasta  
Gliwice, położonej przy ul. Kochanowskie- 
go  35 (działka nr 89, obręb Trynek), na rzecz 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

16.	Projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty.

17.	Projekty uchwał w sprawie udzielenia zgody 
na przyznanie bonifikaty od ustalonych dla 
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku 
opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu.

18.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgo- 
dy na zawarcie z Patrykiem Jaskułą kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej.

19.	Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie wieloletniej umowy użyczenia  
części nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Obrońców Pokoju.

20.	Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XLII/1076/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach  
w sprawie nadania statutu placówce opiekuń-
czo-wychowawczej – Dom Dziecka nr 3 im. 
Astrid Lindgren w Gliwicach, ul. Św. Barbary 4.

21.	Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XXIV/803/2009 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 23 kwietnia 2009 r. w sprawie nadania Szko-

le Podstawowej nr 39 w Gliwicach imienia  
Obrońców Pokoju.

22.	Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XLIII/1096/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 czerwca 2006 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Miasto 
Gliwice.

23.	Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 
nr XLIII/1097/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 29 czerwca 2006 r. w sprawie ustalenia planu 
sieci oraz granic obwodów publicznych gim-
nazjów prowadzonych przez miasto Gliwice.

24.	Projekt uchwały w sprawie projektu kon-
kursowego „Wiem, kim będę – gimnazjalista  
w SzOK-u” realizowanego w ramach poddziała-
nia 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych” programu operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007 – 2013.

25.	Projekt uchwały w sprawie wsparcia rozwoju 
sportu kwalifikowanego poprzez wsparcie fi-
nansowe klubów sportowych w sportach ze-
społowych.

26.	Projekt uchwały w sprawie określenia za-
dań z zakresu rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej osób niepełnosprawnych oraz wyso-
kości środków finansowych Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych na ich realizację w 2010 r.

27.	Projekt uchwały w sprawie zaproszenia w ra-
mach repatriacji rodziny polskiego pocho-
dzenia zamieszkałej na terenie Republiki  
Armenii, Republiki Azerbejdżańskiej, Repu-
bliki Gruzji, Republiki Kazachstanu, Republi-
ki Kyrgyskiej, Republiki Tadżykistanu, Repu-
bliki Turkmenistanu, Republiki Uzbekistanu 
albo azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej  
– w celu osiedlenia na terenie miasta Gliwice.

28.	Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
Rady Miejskiej nr II/28/2006 z 6 grudnia 2006 r.  
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i sta-
łych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, ustalenia 
zakresów ich działania i składów osobowych.

29.	Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwa-
ły nr III/38/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet dla radnych oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych.

30.	Projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu do 
Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego 
systemu ochrony zdrowia w Polsce.

31.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Kopernik” na pre-
zydenta miasta Gliwice.

32.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi Jana Rabieja na działanie dyrektora Ośrod- 
ka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

33.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Krystyny Pigoń na działanie dyrektora Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

34.	Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Grzegorza Gawlińskiego na działanie dyrektora 
Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych.

35.	Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Gliwicach za 2009 r.

36.	Wolne wnioski i sprawy różne zgłaszane przez 
radnych.

przewodniczący  
Rady Miejskiej w Gliwicach

Marek PSZONAK

SESJA RADY MIEJSKIEJ
25 marca 2010 r. w sali obrad w Ratuszu Miejskim (Rynek 1)  

o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach  
z następującym porządkiem dziennym:

Sesje w Ratuszu „live”!
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwa-

ły Rady Miejskiej, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny  
i o czym samorządowcy dyskutują podczas sesji RM organizowanej w Ratuszu? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera! Można tam śledzić bezpo-
średni, rejestrowany przez kamery przebieg obrad RM. W tym celu warto przed rozpoczę-
ciem obrad wejść na stronę www.um.gliwice.pl, zajrzeć do bocznej zakładki „Rada Miejska”, 
wybrać dział „Sesje Rady Miejskiej” i kliknąć odsyłacz do plików wideo. Można również sko-
rzystać z baneru umieszczonego na stronie głównej UM w Gliwicach, kierującego użytkow-
ników bezpośrednio do podstrony z transmisją obrad na żywo. (kik)

Jednym z programów, w ramach 
którego można starać się o unijną po-
moc, jest Regionalny Program Opera-
cyjny Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013. Dotychczas miasto zło-
żyło wnioski o dofinansowanie dzie-
więciu projektów. Dotację uzyskały już 
cztery przedsięwzięcia. W tej grupie 
znalazły się: Miejski System Informa-
cji Przestrzennej – zwiększenie zakresu 
oraz dostępności usług świadczonych  
drogą elektroniczną (wysokość dofi-
nansowania – 2 167 068 zł), „W przy-
szłość z klasą” – utworzenie sieci nowo-
czesnych pracowni przedmiotowych  
i specjalistycznych w gliwickich placów-
kach kształcenia ponadgimnazjalego  
(1 865 720 zł), rozbudowa ścieżek rowe-
rowych na terenie miasta (1 999 887 zł) 
i opracowanie mapy akustycznej Gliwic 
(746 640 zł). 

Kolejne trzy wnioski są w trakcie 
oceny. Są to projekty: budowy nowo-
czesnej hali widowiskowo-sportowej 
PODIUM (wartość wnioskowanego do-
finansowania – 141 574 456 zł), zreali-
zowanej przebudowy ul. Okulickiego  
i budowy odcinka drogi od ul. Ander-
sa od ul. Sowińskiego – I etapu za-
chodniej części obwodnicy miasta  
(4 086 447 zł) oraz SilesiaNet – budowa 
społeczeństwa informacyjnego w  sub-
regionie centralnym województwa 
śląskiego (6 065 523 zł). Dwa przedsię-
wzięcia nie otrzymały dofinansowania. 
Wnioski te dotyczyły modernizacji kom-
pleksu sportowego przy Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Unii Europej-
skiej w Gliwicach (2 773 226 zł) i moder-

nizacji warsztatów szkolnych i zaplecza 
dydaktycznego z przystosowaniem do 
potrzeb uczniów niepełnosprawnych 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-Usługo-
wych w Gliwicach (2 401 101 zł). Zostały 
one pozytywnie zaopiniowane przez Ko-
misję Oceny Projektów i otrzymały po-
nad 80% maksymalnej liczby punktów, 
a powodem nieprzyznania dotacji było 
wyczerpanie środków dostępnych w ra-
mach tego konkursu, z uwagi na bardzo 
dużą liczbę złożonych wniosków. 

Warto wspomnieć, że obecnie Biuro 
Rozwoju Miasta we współpracy z innymi 
wydziałami Urzędu Miejskiego przygo-
towuje wnioski o dofinansowanie ko-
lejnych projektów w ramach RPO WSL. 
Dotyczą one: trwającej obecnie mo-
dernizacji skweru przy ul. Narutowicza  
w Łabędach, ukończonego już zago-
spodarowania terenu wokół Radiostacji  
w Gliwicach – zadanie w ramach pro-
jektu Rewitalizacja Radiostacji Gliwice 
EU oraz planowanej rozbudowy Miej-
skiej Sieci Szerokopasmowej dla miasta. 
Łączna kwota dofinansowania, o którą  
w tych przypadkach wnioskuje samo-
rząd, wynosi 11 390 719 zł. 

Należy pamiętać, że RPO WSL nie 
jest jedynym programem, z którego 
można ubiegać się o unijne pieniądze. 
W ramach Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko Gliwice złożyły 
m.in. wniosek na przebudowę wiaduk-
tu kolejowego nad torami PKP w cią-
gu Alei Jana Nowaka Jeziorańskiego  
(DK 88). Wartość projektu wynosi prawie 
24 mln zł, a wysokość wnioskowanej do-
tacji to ponad 20 mln zł. (bom)

Rewitalizacja poprzemysłowej strefy „Nowe Gliwice”, 
przebudowa odcinka Drogi Krajowej 88 to tylko niektóre 
z inwestycji, na które miasto pozyskało unijne dotacje. 
Obecnie gliwicki samorząd ubiega się o kolejne fundusze 
europejskie na realizowane przedsięwzięcia.

Co nowego  
w eurofunduszach?
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Rozpoczęła się sprzedaż gruntów miejskich w Czechowicach.  
Przy ul. Poziomkowej (w rejonie ulicy Borówkowej – na wschód od uli-
cy Toszeckiej) przygotowano do zbycia 16 działek budowlanych o po-
wierzchni od 1100 do 1200 m2. Są one przeznaczone pod zabudowę jed-
norodzinną. W większości mają kształt prostokąta, co ułatwia dogodne 
zagospodarowanie terenu. To dobra oferta dla osób poszukujących spo-
koju. Sprzedawane grunty są położone w granicach miasta, ale z dala od 
ruchliwego śródmieścia – w zielonym i cichym miejscu. Dodatkowym 
walorem jest bliskość czechowickiego jeziora. 

Przetargi będą rozstrzygane w drugiej połowie kwietnia. Warto wie-
dzieć, że to niejedyne działki w tej dzielnicy zbywane obecnie przez mia-
sto. W aktualnej ofercie sprzedaży znajdują się także grunty w Żernikach 
(w rejonie ulicy Żernickiej i Kuźnickiej). Gdzie szukać szczegółowych in-
formacji? Są one na bieżąco publikowane w „Miejskim Serwisie Infor-
macyjnym” oraz w internecie (www.um.gli-wice.pl – dział „Ogłoszenia  
i komunikaty”). Można je także uzyskać w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miejskiego pod numerem telefonu 32/239-12-21.

Przypominamy, że zasady nabywania miejskich działek budowla-
nych są bardzo klarowne – o wszystkim decyduje ustna licytacja. – Osoby 
biorące udział w przetargu przychodzą o określonej porze do Urzędu Miej-
skiego, a nieruchomość dosłownie idzie pod młotek. Cena zakupu działek 
jest zróżnicowana. Jej wysokość zależy od tego, czy działka jest uzbrojona, 
czy nie, jaki ma kształt i gdzie się znajduje. Wartość ustala rzeczoznawca,  
a ostateczną cenę wyznaczają licytujący – wyjaśnia Magdalena Muszyń-
ska, kierownik Referatu Zbywania Nieruchomości w UM. (al) 

Zamieszkaj w Czechowicach

Projekty 5 planowanych przedsięwzięć termomodernizacyjnych zostały opra-
cowane przez biura architektoniczne z Bielska-Białej i Ostrowca Świętokrzyskiego. 
Łączny koszt dokumentacji technicznej zadań wyniósł 133 tys. zł. Pierwsze dwa 
przetargi na wykonanie zaprojektowanych robót ogłoszono jeszcze w marcu. 
Pozostałe komunikaty w tej sprawie mają się ukazać w przyszłym miesiącu. 

Wyłonione w drodze przetargów firmy remontowo-budowlane będą miały 
kilka miesięcy na uporanie się z pracami przy ocieplaniu obiektów Przedszkola 
Miejskiego nr 31 (ul. Mickiewicza 65), szkół podstawowych nr 8, 13, 14 przy uli-
cach Plonowej 3, Elsnera 25 i Jedności 35 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
co-Ekonomicznych (ul. Syriusza 30). Przy sprzyjających okolicznościach roboty powinny 
się zakończyć jeszcze w bieżącym roku. 

Nie wyczerpuje to jednak tegorocznych zamierzeń inwestycyjnych w gliwickiej oświa-
cie. Obecnie trwa postępowanie przetargowe w celu wyłonienia projektantów 6 kolej-
nych zadań termomodernizacyjnych w naszym mieście. Trzeba bowiem ocieplić bu-
dynki przedszkoli miejskich nr 16 i 23 przy ulicach Sportowej 17 i Królowej Bony 6, szkół 
podstawowych nr 23, 32 i 36 przy ulicach Sikornik 1, Wrzosowej 14 i Robotniczej 6 oraz  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych (ul. Jasna 31).

 – Rozstrzygnięcie przetargów nastąpi w tym miesiącu. Zakładamy, że projekty powinny 
być gotowe do końca maja. Potem przyjdzie pora na ogłoszenie przetargów na wykonanie 
robót. Planuje się, że prace ruszą w III kwartale – przewiduje Mariusz Komidzierski, zastęp-
ca naczelnika Wydziału Inwestycji i Remontów UM.

W tegorocznym budżecie miejskim zarezerwowano ok. 16 mln zł na „ocieplenie” 
gliwickiej edukacji. W zeszłym roku wydano na ten cel prawie 14 mln zł. Pokaźna część 
nakładów inwestycyjnych na termomodernizację gliwickich obiektów oświatowych 
pochodziła wtedy jednak z zasobów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wyasygnował on w ubiegłym roku ponad  
6,5 mln zł na zaspokojenie potrzeb naszego miasta. – Niewykluczone, że teraz może być 
bardzo podobnie – prognozuje Mariusz Komidzierski. 

– Dzięki dotacjom na termomodernizacje obiektów zwiększyła się liczba ocieplonych 
budynków oświatowych w Gliwicach. Obecnie jest ich 38, poczynając od roku 2004. Pod 
koniec bieżącego roku liczba ta zwiększy się zaś – jak można przypuszczać – do co naj-
mniej 43. Ogólna wartość tych inwestycji wyniesie w sumie blisko 80 mln zł  – oblicza  
z ołówkiem w ręku Krystyna Pilsyk, szefowa Wydziału Inwestycji i Remontów UM. (luz) 

W zeszłym roku Przedszkole Miejskie nr 21  
przy ul. Górnych Wałów 19 zyskało nową i efektowną elewację

Ocieplanie edukacji
W połowie roku powinny rozpocząć się prace przy 
ocieplaniu 5 gliwickich obiektów oświatowych  
– przedszkola, trzech „podstawówek” i szkoły ponad-
gimnazjalnej. Równocześnie planuje się opracowanie 
projektów termomodernizacji 6 kolejnych budynków. 
Zakres robót ma być dość szeroki – wymiana okien, 
drzwi i instalacji centralnego ogrzewania oraz do-
cieplenie ścian i dachów. W tegorocznym budżecie 
miejskim zarezerwowano na ten cel 16 mln zł.

Za rok znów będziemy się ślizgać
Niedziela, 21 marca, była ostatnim dniem funkcjonowania sztucznego lodowiska na terenie 

Kąpieliska Leśnego w tym sezonie. Przypomnijmy, że obiekt pojawił się przy ul. Oriona na po-
czątku lutego. Został zakupiony w drodze przetargu przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
za 470 tysięcy złotych od polskiej firmy HEFAL. Pieniądze na ten cel wyasygnowano ze środków 
budżetu miejskiego. Następnie lodowisko przekazano pod opiekę TUR GLIWICE – Centrum Spor-
tu i Wypoczynku. W ciągu sześciu tygodni ze ślizgawki skorzystało 3850 osób, a z wypożyczalni 
łyżew – 2000 mieszkańców. Teraz składany obiekt trafi do magazynu, ale w przyszłym sezonie 
znów będzie cieszył amatorów zimowej rekreacji. (bom)

TERENY PRZEZNACZONE  
POD ZABUDOWĘ  
MIESZKANIOWĄ  

W CZECHOWICACH
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nabór wniosków do budżetu miasta na 2011 rok  
na realizację zadań jednorocznych

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Podmiotami uprawnionymi do składania wnio-
sków są:
	komisje stałe Rady Miejskiej w Gliwicach,
	kluby radnych,
	 radni,
	 rady osiedlowe,
	Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice,
	podmioty wymienione w ustawie o działal-

ności pożytku publicznego i wolontariacie.

Wnioski należy składać w Biurze Prezyden-
ta Miasta i Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 (I pię-
tro, pokój 135) w terminie do 15 kwietnia  
2010 r. Formularz wniosku (F-5) można po-
brać ze strony internetowej www.um.gliwice.pl  
z działu Budżet miasta.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nu-
merem telefonu 32/238-54-11.
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@ @E-nabór do przedszkoli
60 gliwickich placówek oświatowych – publicznych i niepublicznych  

– zajmuje się wychowaniem przedszkolnym dzieci. Dysponują one  
w sumie pulą 5935 miejsc dla przedszkolaków. Z początkiem przyszłe- 
go miesiąca ruszy elektroniczny nabór do przedszkoli miejskich i oddzia-
łów przedszkolnych w publicznych i niepublicznych szkołach podstawo-
wych w mieście. Rekrutacja będzie trwała do 30 kwietnia.

Na stronie internetowej www.um.gliwice.pl pojawią się oferty wszystkich 
publicznych placówek w Gliwicach. Nie ruszając się z domu, będzie można 
dzięki temu wybrać maksymalnie trzy przedszkola lub oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych, a następnie wypełnić stosowny formularz (kar-
tę zapisu). Rodzice, którzy nie mają dostępu do internetu, mogą zwrócić się  
w tej sprawie do wytypowanego przez siebie przedszkola pierwszego wybo-
ru. Tam otrzymają kartę zapisu dziecka, nieodzowną w systemie elektronicz-
nego naboru.

We wszystkich przedszkolach miejskich będą obowiązywać w bieżącym 
roku takie same (ministerialne!) kryteria rekrutacji. Postanowiono, że w pierw-
szej kolejności muszą być przyjmowane dzieci:
	 w wieku 6 lat;
	 matek lub ojców samotnie wychowujących;
	 matek bądź ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do pracy oraz 
niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

	 umieszczone w rodzinach zastępczych.
Taka forma naboru umożliwi zainteresowanym rodzicom zaoszczędzenie 

czasu, który w minionych latach często marnowali na poszukiwanie przedszkola 
dla swoich pociech. Elektroniczny system rekrutacji usprawni całe postępowanie. 
Warto jeszcze dodać, że dzieci w wieku od 3 do 6 lat będą trafiać do oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych nr  8, 11 i 13, a maluchy w wie-
ku od 5 do 6 lat – do pozostałych placówek w mieście. W związku z nowelizacją 
ustawy o systemie oświaty, muszą być zapewnione miejsca w przedszkolach dla 
wszystkich pięciolatków, których rodzice zdecydują się na taką formę edukacji 
swoich dzieci.

UWAGA: dzieci kontynuujące edukację w przedszkolu pierwszego wybo-
ru będą automatycznie przyjęte na kolejny rok szkolny (po uprzednim 
zawiadomieniu dyrektora przedszkola).

Na początku marca w siedzibie Biblioteki Narodowej w War-
szawie wręczono nagrody zwycięzcom ogólnopolskiego konkursu 
ekologicznego „Drugie życie elektrośmieci”. W gronie wyróżnionych 
znaleźli się uczniowie Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29) – Mateusz 
Drozd, Justyna Dubaj, Monika Kusal, Aleksandra Kuśmierczyk, 
Marcin Miętus, Marta Pieczara, Patryk Szczygioł, Magdalena 
Szloser, Katarzyna Walczak i Adrian Zambrzycki wraz z opiekun-
kami – Janiną Czempiel i Agnieszką Szeligą. 

Gliwiccy gimnazjaliści tworzący zespół ELEKTROGIM10 zajęli pią-
te miejsce w generalnej klasyfikacji konkursu, zdobywając ponad-
to nagrodę specjalną za najciekawszą inicjatywę w ramach współ-
zawodnictwa. W efekcie otrzymali 32-calowy telewizor LCD. Każdy  
z nich został też obdarowany drobnym upominkiem.

Konkurs „Drugie życie elektrośmieci” trwał cztery miesiące 
 – od września zeszłego roku. Został przeprowadzony pod patrona-
tem Europejskiej Platformy Recyklingu. Gliwiczanie wydali szkolną 
gazetę oraz przygotowali gazetki ścienne. Zaprojektowali i wydru-
kowali plakaty informujące o swoich działaniach. Rozwiesili je za-
równo w szkole, jak i w najważniejszych punktach dzielnicy. Nagrali 
teledysk i umieścili go na stronie internetowej YouTube. 

Potem organizowali konkursy szkolne i międzyszkolne z nagroda-
mi. Zdołali pozyskać sponsorów i sojuszników projektu. Przygotowali 
i przeprowadzili promocję zbiórki elektrośmieci. Do akcji przyłączy-
ło się aż 25 placówek oświatowych z naszego miasta. Przedsięwzię-
cie pod hasłem „Jak prawidłowo postępować ze zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym?” przyniosło konkretny efekt. Zebrano  
i przekazano do recyklingu 10 ton elektroodpadów. (luz)

Nagroda za 10 ton śmieci

EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Zabrzański Oddział Katolickiego Stowarzyszenia 
CIVITAS CHRISTIANA organizuje regionalny konkurs 
literacki pt. „Rodzina – miłość i życie – ojciec funda-
mentem rodziny”. Mogą w nim wziąć udział gimna-
zjaliści i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, a także 
osoby dorosłe, zamieszkujące diecezje: katowicką, gli-
wicką i opolską. Konkurs przygotowywany w ramach 
Metropolitalnego Święta Rodziny – 2010 ma na celu 
budowę pozytywnego wizerunku rodziny i domu ro-

dzinnego. Prace konkursowe – opowiadania, nowe-
le, eseje, reportaże, felietony, pamiętniki, rozprawki, 
listy o objętości co najwyżej 10 stron znormalizowa-
nego tekstu A4 – powinny być nadsyłane do Zabrza 
w terminie do 15 kwietnia. Szczegółowych informa-
cji na temat konkursu można zasięgnąć u organiza-
torów (CIVITAS CHRISTIANA w Zabrzu, ul. 3 Maja 3,  
tel. 32/271-34-56, strona internetowa www.slaski.ci-
vitaschristiana.pl, zakładka „konkurs”). (luz)

Szkoła Podstawowa nr 14 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Zabrzu (ul. Gdańska 10) organizuje 
VI Wojewódzki Festiwal Małych Form Teatralnych 
pod hasłem „Tworzymy teatr prawdziwy”. Prze-
gląd zaplanowano na czwartek, 22 kwietnia. Mogą  
w nim uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych  
z całego województwa śląskiego – laureaci gminnych 
i miejskich przeglądów teatralnych. Prezentacja może 
mieć charakter przedstawienia teatralnego, kabare-
tu, widowiska muzycznego lub baletowego, a czas 
trwania spektaklu nie powinien przekraczać 20 mi-
nut. Zgłoszenia będą przyjmowane do 12 kwietnia. 
Bliższych informacji na ten temat można zasięgnąć 
telefonicznie pod numerem 32/271-61-80. (luz)

Szkoła Podstawowa nr 11 (ul. Pocztowa 31) 
przygotowuje kolejną edycję konkursu ,,Berać 
każdy może”. Ma on na celu popularyzację śląskiej 
gwary wśród dzieci i młodzieży, a także kształtowa-
nie poczucia tożsamości regionalnej i przywiązania 
do rodzinnej ziemi. Patronat nad konkursem objęło 
Radio Piekary. Do udziału we współzawodnictwie 
mogą przystąpić uczniowie gliwickich szkół pod-
stawowych. Ich występy oceni profesjonalne ju-
ry. Konkurs odbędzie się w czwartek, 29 kwietnia,  
w siedzibie SP nr 11. Zgłoszenia udziału w rywali-
zacji należy przesyłać do końca marca. Szczegóło-
wych informacji w sprawie konkursu udziela per-
sonel placówki, tel. 32/232-18-74. (luz)

Ojciec fundamentem rodziny

Dziecięcy teatr

Kto chce zagrać w filmie?
W sobotę, 27 marca, w siedzibie Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego 

(ul. Okrzei 20) zostanie przeprowadzony casting do filmu „Zawód – policjant”. 
– Zamierzam zrealizować projekt filmowy, który – mam nadzieję – zmieni dotych-
czasową negatywną opinię na temat polskiego kina akcji. Będzie to profesjonalna 
produkcja filmowa z udziałem 59-osobowej ekipy wykonawców. W końcowej części 
filmu zostaną w efektowny sposób roztrzaskane samochody osobowe, zakupione 
przeze mnie dla potrzeb produkcji. Zdarzy się to na ulicach miasta. Poszukuję od-
twórców ról w moim filmie – zachęca Piotr Kotlarz, producent i reżyser obrazu 
„Zawód – policjant”. Sobotni casting rozpocznie się o godz. 16.00. Warunkiem 
uczestnictwa jest przyniesienie ze sobą dokumentu tożsamości ze zdjęciem 
oraz dodatkowej osobistej fotografii o wymiarach 35 x 45 mm. Osoby niepeł-
noletnie powinny przyjść do GCE wraz z jednym ze swoich rodziców. (luz)fo

t. 
A

. W
itw

ic
ki

Jest dobrą tradycją wyższych uczelni, że poza edukacją studentów i pro-
wadzeniem badań naukowych uczestniczą w kształtowaniu życia kultu-
ralnego miast, w których mają swoje siedziby. Gliwicka Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości niemal od chwili powstania proponuje mieszkańcom 
udział w spotkaniach, wykładach i wystawach. Mury tej uczelni gościły 
już wybitne osobistości polskiego i europejskiego świata gospodarki 
oraz polityki – m.in. prof. Leszka Balcerowicza, prof. Jerzego Buzka, Jana 
Krzysztofa Bieleckiego czy Janusza Steinhoffa. 

Obecnie uczelnia, nawiązując do swojego humanistyczno-artystycznego charakteru, za-
inaugurowała nowy cykl otwartych wykładów dla osób, które interesują się literaturą, kulturą  
i sztuką. Gościem pierwszego spotkania pod hasłem „Autorytety i autoportrety. Gawędy o po-
ranku” był Ernest Bryll – poeta, dziennikarz, krytyk filmowy oraz wieloletni ambasador Polski 
w Republice Irlandii. 

Czego się dowiedzieliśmy podczas gawędy zatytułowanej „O trzeciej nad ranem – o Irlandii, 
Polsce, życiu i poezji”? Szacowny gość przyznał, że gospodarka i ekonomia są wobec kultury 
wtórne. Zdaniem Ernesta Brylla wejście zachodniego kapitału do Polski początku lat dziewięć-
dziesiątych było możliwe dzięki temu, iż Europa postrzegała Polaków jako naród o solidnym wy-
kształceniu oraz znacznym potencjale intelektualnym i kulturalnym. Nie obawiano się inwesto-
wać i rozwijać biznes na takim „fundamencie”. W opinii poety nie potrafimy promować polskiej 
kultury, odrębności oraz specyficznego dla nas poczucia wspólnoty. Tego wszystkiego musimy się 
szybko nauczyć, jeśli nie chcemy, aby pochłonęła nas wszechobecna standaryzacja i „poprawność 

polityczna”. Poeta przypo-
mniał o ogromnej warto-
ści, jaką była polska soli-
darność w latach przełomu 
ustrojowego. Uznał, iż nie 
wszystko jeszcze straco-
ne. Potrzeba wspólnoty tli 
się w młodym pokoleniu. 
Na potwierdzenie tej te-
zy przywołał dzień śmierci 
papieża Jana Pawła II. Na 
ulice największych pol-
skich miast wyległy wów-
czas rzesze młodych osób, 
które chciały razem się  
modlić i wspólnie przeży-
wać tamten trudny czas. 
(roa)

Po pierwsze  
– kultura

Berać każdy może
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Co? Gdzie? Kiedy?
Marcowy RYTM

Stowarzyszenie Muzyczne RYTM zaprasza na trzeci w tym roku 
Gliwicki Koncert Klubowy. Impreza odbędzie się 27 marca w  klu-
bie „Perełka” (ul. Studzienna 6). Początek – godz. 17.00. Wstęp wol-
ny! – Wystąpi wielu utalentowanych solistów i solistek, nie tylko z Gli-
wic. W programie także nowe style muzyczne oraz występy gościnne. 
Gwarantujemy wspaniałą zabawę! Przyjmujemy też zapisy zainte-
resowanych udziałem w imprezie w przyszłym miesiącu. Wystarczy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej  
www.stowarzyszenie-rytm.pl – zachęcają organizatorzy. Klubowe 
spotkania mają na celu umożliwienie utalentowanej młodzieży za-
prezentowania umiejętności muzycznych przed szerszą publicz-
nością, wyłonienie najbardziej interesujących wykonawców oraz 
pomoc w ich promocji. Zwieńczeniem cyklu dziewięciu koncertów 
będzie jesienny II Festiwal Piosenki Młodych Artystów „Rytm Gliwice 
2010”, podczas którego wystąpią laureaci poszczególnych spotkań. 
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie (32/232-80-
75) lub e-mailem (presto@presto.gliwice.pl). 

Paranienormalni w GTM
W niedzielę, 28 marca, na scenie Gliwickiego Teatru Muzyczne-

go przy Nowym Świecie wystąpi kabaret Paranienormalni. Począ-
tek imprezy – godz. 15.00. Grupa w składzie: Igor Kwiatkowski, Ro-
bert Motyka, Rafał Kadłucki powstała w 2004 roku w Jeleniej Górze. 
Cztery lata później trio zasilił Michał Paszczyk. – Nie uprawiamy sa-
tyry politycznej, natomiast bacznie obserwujemy przyrodę, zjawiska 
obyczajowe i społeczne, fenomeny popkultury – opowiadają o swo-
ich pomysłach artyści. Na koncie zespołu znajdują się liczne wyróż-
nienia m.in. Grand Prix Festiwalu Dobrego Humoru Gdańsk 2005  
i Tytuł Świra 2007. 

Książki po nic?
26 marca „Czytelnię Sztuki” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) 

odwiedzą współcześni poeci. Tadeusz Pióro, Andrzej Sosnowski oraz 
Marcin Sendecki będą dyskutować na temat społecznej komunika-
cji za pomocą języka wierszy. – Prawdopodobnie ostatnim okresem  
w Polsce, kiedy wiersz stanowił wehikuł, za pomocą którego komuni-
kowała się zbiorowość, był czas stanu wojennego i lat osiemdziesią-
tych. Przemiana ustrojowa zmieniła również społeczny status książki. 
Poezja stała się domeną elitarnych rozstrzygnięć, zeszła do głębokiego 
podziemia, przestała obchodzić zbiorowość. Być może spotkanie z wy-
bitnymi, polskim lirykami doby współczesnej, zada kłam tego rodzaju 
ujęciom – zachęcają organizatorzy. Spotkanie poprowadzą: Krzysztof 
Siwczyk – gliwicki poeta i pisarz oraz Grzegorz Krawczyk – dyrektor 
Muzeum w Gliwicach. Podczas imprezy zostaną zaprezentowane 
klipy poetyckie do wierszy zaproszonych gości. Początek – godz. 
18.00. Wstęp wolny. Liczba miejsc jest ograniczona. 

Trzy nominacje  
dla „High School Musical”

Ogłoszono nominacje do Nagrody Artystycznej „Złota Maska”  
za rok 2009 – najważniejszego wyróżnienia teatralnego przyznawa-
nego w naszym regionie. Jest ono przyznawane corocznie od 1968 r. 
z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, za szczególne osiągnięcia 
artystyczne w dziedzinie sztuki teatralnej. W obecnej, 42. edycji przed-
sięwzięcia kandydują przedstawienia, które miały swoją premierę 
w teatrach naszego regionu w 2009 roku. Oceniano je w dziewięciu 
kategoriach: przedstawienie roku, spektakl dla dzieci, aktorstwo – 
rola kobieca, aktorstwo – rola męska, rola w teatrach lalkowych, rola 
wokalno-aktorska, reżyseria, scenografia, nagroda specjalna. Miło 
nam poinformować, że Gliwicki Teatr Muzyczny otrzymał trzy no-
minacje w kategoriach: spektakl dla dzieci („High School Musical”), 
rola wokalno-aktorska (Marta Florek m.in. za rolę Sharpay Evans  
w spektaklu „High School Musical”) i nagroda specjalna (Sylwia Ada-
mowicz za choreografię do spektaklu „High School Musical”). Zwy-
cięzców poznamy podczas uroczystości wręczenia nagród, która 
odbędzie się 29 marca w Teatrze im. J. Kochanowskiego w Opolu 
(początek – godz. 18.00). Trzymamy kciuki! 

Wielkanoc coraz bliżej. Jej nadejście zwiastuje m.in. świąteczny  
repertuar Muzeum w Gliwicach. Placówka tradycyjnie już przygo-
towała na ten czas sporo atrakcji. Na zainteresowanych czekają  
wystawa, spotkania z twórcami, warsztaty plastyczne, pokazy,  
a także impreza plenerowa.

W minioną niedzielę poznaliśmy laureatów 
rywalizacji na najpiękniejsze „Górnośląskie Kro-
szonki 2010”. W tym roku na konkurs napłynęło 
245 prac z całego województwa. Wśród nich zna-
lazły się jajka zdobione sitowiem i słomką, nićmi, 
koronką, a nawet ażurowe pisanki przygotowa-
ne z użyciem wiertła dentystycznego. Najwięcej 
kraszanek artyści wykonali w „technice rytow-
niczej”. Pierwszą nagrodę w tej kategorii zdobył 
Szymon Dylus. Drugie miejsce przyznano Klau-
dii Swobodzie, a trzecie – Leszkowi Jęczmykowi. 
Wyróżnienia otrzymali: Joanna Urbanik, Joachim 
Orłowski, Anna Swoboda, Adam Lasota, Irena 
Gwozdek, Beata Skowronek, Małgorzata Drożdż 
i Magdalena Kramarczyk. 

W „technice malowania woskiem” przyzna-
no dwie nagrody. Pierwsze miejsce przypa-
dło – podobnie jak w roku ubiegłym  
i przed dwoma laty – Teresie Drapa-
le, a drugie – Edwardowi Kandorze.  
W kategorii prac wykonanych „in-
nymi technikami tradycyjnymi” na-
grodzono Iwonę Magierę (I nagro-
da) i Leokadię Mikę (II nagroda) oraz 
wyróżniono: Ignacego Magierę, Da-
riusza Zimnickiego i Olgę Paleczną. 
Najlepsze prace „technikami nowator-
skimi” przygotowali: Joachim Orłowski 
(I miejsce), Ewa Gawenda i Magdalena Kostorz 
(III miejsce ex aequo), zaś wyróżnienie otrzyma-
ła Małgorzata Sznura. Nagrodę prezydenta Gliwic 
przyznano Ewie Szejce, starosty gliwickiego – Ur-
szuli Skowron, Józefowi Urbanikowi oraz Urszuli 
Kędziorze, a ks. biskupa Diecezji Gliwickiej – Regi-
nie Morcinek.

– Artystyczne przedsięwzięcie pomaga zacho-
wać pamięć o zwyczaju przygotowywania wielka-
nocnych pisanek. Jest także okazją do utrwalania 
umiejętności stosowania tradycyjnych technik zdo-
bienia symbolicznego jajka – przekonują gli-
wiccy muzealnicy. Minidzieła można obec-
nie podziwiać na pokonkursowej wystawie  
w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5).  
Ekspozycja będzie czynna do 11 kwietnia 
(od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 
do 17.00 oraz w sobotę i niedzielę w go-
dzinach od 12.00 do 17.00). 

W otoczeniu wielkanocnych cacek od-
bywają się także lekcje muzealne dla dzieci 
i młodzieży szkolnej zatytułowane „Śląskie 
Święta Wielkiej Nocy”. – Zajęcia przybliżają 
uczniom wielkanocne zwyczaje, te znane do dzi-
siaj oraz te już zapomniane. Uczestnicy dowia-

dują się m.in., jakie znaczenie miało pozostawianie 
na polu niewielkich – wykonanych z poświęconych 
palm – krzyżyków, co powinno znaleźć się w koszy-
ku ze święconką, dlaczego chodzono z marzanną 
i marzaniokiem. W ramach spotkań zaplanowano 
także warsztaty plastyczne, w czasie których dzieci 
przygotowują własne papierowe kraszanki, układa-
ją je z puzzli, a także wykonują palmy wielkanocne 
– zachęca Dział Upowszechniania gliwickiej pla-
cówki. Miejscem spotkań jest Galeria Miejska MΠK. 
Z oferty lekcji można skorzystać do 9 kwietnia. 
Zajęcia prowadzi Małgorzata Kłych. Zgłoszenia 
udziału są przyjmowane telefonicznie pod nu-
merami 32/231-08-54 lub 32/335-44-03.

Natomiast 27 marca Muzeum w Gliwicach za-
prasza na „Wielkanocne warsztaty”. W sobotę  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) będzie można 
zobaczyć, jak zdobi się wielkanocne jajka, a także 
wykonać własną pisankę. W pokazie kraszankar-
skich umiejętności wezmą udział laureaci tego-
rocznych konkursowych zmagań. Oprócz tego za-

planowano specjalne warsztaty plastyczne 
dla dzieci i młodzieży, na których powsta-
wać będą formy inspirowane motywami 
wielkanocnymi, wykonywane różnymi 
technikami, w tym origami. Na najmłod-

szych w ogrodzie Willi Caro będą cze-
kać specjalne planszowe pisanki. 

Warsztaty rozpocznie „Szukanie 
zajączka” – zabawa dla dzieci nawiązu-
jąca do żywego na Śląsku zwyczaju ob-

darowywania na Wielkanoc prezentami 
przynoszonymi przez zajączka. Zadaniem 
uczestników imprezy będzie odnalezienie 
w muzealnym ogrodzie specjalnie przygo-

towanych ceramicznych pisanek z upominka-
mi. Początek – godz. 11.00. (bom)

ALE JAJA!

(bom)
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Prace Teresy Drapały (I nagroda)

Prace Ewy Gawendy (III nagroda)

Prace Szymona Dylusa (I nagroda)
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Przedsięwzięcie łączy zasady rajdu 
przygodowego (zespołowej rywalizacji 
sportowej obejmującej różne dyscypliny 
z wykorzystaniem zdolności topograficz-
nych i nawigacyjnych) oraz gry miejskiej 
(wykonywanie sprawnościowych i inte-
lektualnych zadań specjalnych na terenie 
obiektów i zabytków charakterystycznych 
dla danego miejsca). Kto może wziąć w nim 
udział? To propozycja zarówno dla ama-
torów, jak i dla profesjonalistów. – Chce-
my zachęcić gliwiczan do sprawdzenia się  
w imprezie ekstremalnej. Choć do zawodów 
pozostało jeszcze kilka tygodni, przygoto-
wania warto rozpocząć już dzisiaj, bo do-
bra forma na pewno się przyda – zachęca 
Joanna Przypaśniak z Referatu Promocji 
Urzędu Miejskiego.

Trasa rajdu zostanie podzielona na dwa 
etapy. Pierwszego dnia uczestnicy będą 
poruszać się na piechotę. W ten sposób w 
czasie 3 godzin przemierzą 25-kilometrowy 
odcinek, zatrzymując się w wyznaczonych 
punktach kontrolnych. W niedzielę nato-
miast zawodnicy wystartują na rowerach, 
choć niektóre fragmenty 75-kilometrowej 
drogi będą musieli pokonać pieszo, kaja-
kiem (sprzęt zapewniają organizatorzy) i na 
rolkach. A wszystko to w czasie 7 godzin. 
– Oczywiście będzie można wybrać sobie 
tylko niektóre fragmenty trasy oraz zadania 
specjalne, aby sprawdzić swoje umiejętności 
lub po prostu dobrze się bawić z przyjaciółmi. 
Każdy uczestnik, nawet ten, który nie zaliczy 

wszystkich punktów kontrolnych, otrzyma 
od nas upominek. Zaś na najlepszych będą 
czekały atrakcyjne nagrody – opowiada Jo-
anna Przypaśniak.

W rajdzie wezmą udział dwuosobowe 
zespoły. Przewidziano klasyfikację w czte-
rech kategoriach: zespoły męskie, zespo-
ły mieszane lub żeńskie, zespoły męskie, 
w których suma wieku członków nie bę-
dzie mniejsza niż 90 lat, oraz zespoły mie-
szane lub żeńskie, w których suma wieku 
członków nie będzie mniejsza niż 90 lat. 
Ze względów organizacyjnych wszyscy 
uczestnicy są zobowiązani do uiszczenia 
wpisowego. Termin przyjmowania zapi-
sów upływa 1 maja (szczegółowe informa-
cje, regulamin i formularz zgłoszeniowy są 
dostępne na stronie internetowej http://
www.team360.pl/gliwice_2010). Warto 
dodać, że impreza będzie miała charakter 
międzynarodowy. – Do udziału w rajdzie 
zaprosiliśmy sportowców z miast partner-
skich Gliwic – informuje przedstawicielka 
organizatorów.

Na tym nie koniec atrakcji. W sobotni 
wieczór pod Radiostacją Gliwicką uczest-
nicy i kibice zawodów oraz wszyscy miło-
śnicy plenerowej zabawy wezmą udział 
w pikniku, którego zwieńczeniem będzie 
koncert muzyczny. Organizatorami przed-
sięwzięcia są: miejski samorząd, TUR Gliwi-
ce – Centrum Sportu i Wypoczynku oraz 
Stowarzyszenie Team 360º z Wesołej k. War-
szawy. (bom)

W ciągu roku w Gliwicach powstanie 27 kilometrów ścieżek 
rowerowych. W dalszych planach jest budowa kolejnych tras  
i zaktualizowanie koncepcji całego układu dróg dla rowerzy-
stów. Mają one służyć nie tylko rekreacji, ale tworzyć alter-
natywną i ekologiczną sieć komunikacyjną, umożliwiającą 
bezpieczne podróżowanie po mieście na dwóch kółkach. W tej 
sprawie sporo jest jeszcze do zrobienia.   

Rozbudowa sieci ścieżek rowerowych w naszym mieście trwa od kilkunastu lat. 
Gliwiczanie mają do dyspozycji w sumie ponad 84 kilometry tras. Na ich wybudo-
wanie lub wytyczenie wydano około 7 mln zł z budżetu miejskiego, a 2 mln zł samo-
rząd pozyskał z Unii Europejskiej. – Ścieżki rowerowe prowadzą obecnie do centrum 
Gliwic z wielu dzielnic. Przy nich usytuowane są często miejsca ciekawe przyrodniczo, 
zabytki, obiekty sportowe i kulturalne. Około 20% dróg dla rowerów wiedzie przez lasy, 
parki i polne drogi, co sprzyja rekreacji i aktywnemu wypoczynkowi w spokojniejszych 
miejscach niż śródmiejskie ulice – opowiada Tadeusz Cygan z Wydziału Inwestycji  
i Remontów Urzędu Miejskiego. Szukając wytchnienia od miejskiego gwaru, warto 
wyjechać poza miasto. Gliwickie trasy łączą się bowiem z trasami w powiecie gli-
wickim i poza nim. 

Obecnie trwają przygotowania do budowy  
7 nowych odcinków ścieżek rowerowych w Gliwicach

Planowane ścieżki mają łączną długość około 27 kilometrów. To przedsięwzięcie 
może kosztować w sumie około 7 mln zł. Dla trzech odcinków obejmujących 12 ki-
lometrów tras są już gotowe projekty. – To odcinki wytyczone na osiedlu Waryńskie-
go, w Starych Gliwicach i na Wójtowej Wsi – wzdłuż Ostropki. Będziemy modernizować 
nawierzchnię, ustawiać oznakowanie i mapy gliwickich ścieżek. W najbliższym czasie 
zorganizujemy przetarg na wykonawcę zadania, a prace mogą ruszyć w lecie – infor-
muje Tadeusz Cygan. 

Równocześnie trwa projektowanie czterech kolejnych tras: od ul. Bekasa na Sikor-
niku – przez Trynek i lotnisko – do granicy z gminą Gierałtowice, od Sośnicy – przez 
Ligotę Zabrską – do ul. Bojkowskiej, od ul. Zygmuntowskiej – przez Stare Łabędy – do 
granicy z gminą Rudziniec oraz od ul. Zakątek Leśny – przez Las Łabędzki – do ośrodka 
wypoczynkowego w Czechowicach. Ich budowa może ruszyć w tym roku. 

Systematycznie prowadzona jest także modernizacja istniejących szlaków ro-
werowych. – Teraz kontynuujemy rozpoczętą w 2009 roku gruntowną modernizację  
około 12 kilometrów dróg od Placu Mickiewicza do Żernik. W niektórych miejscach musimy 
obniżyć krawężniki, gdzie indziej naprawić nawierzchnię. Zajmujemy się też oznakowa-
niem, bo trzeba dostosować je do nowych wzorów – opowiada Tadeusz Cygan. 

Systematycznie powstają i będą powstawały  
trakty pieszo-rowerowe wzdłuż nowych ulic

Bez wątpienia kłopotliwa dla rowerzystów jest jazda pomiędzy samochodami 
na miejskich ulicach. W tym wypadku także można liczyć na stopniową poprawę. 
Docelowo ścieżki rowerowe powinny być elementem układu komunikacyjnego  
i umożliwiać bezpieczne przemieszczanie się na dwóch kółkach. – Kiedyś wystarczy-
ło postawić przy drodze znak z namalowanym rowerem i już była ścieżka. Natomiast 
budowa bezpiecznych traktów pieszo-rowerowych wzdłuż ulic to spory wydatek. Przy-
kładowo 1,8 kilometra takiej ścieżki przy ulicy Portowej kosztowało 1,3 mln zł – pod-
kreśla Tadeusz Cygan. 

Warto wiedzieć, że przy okazji budowy lub gruntownych remontów ulic Zarząd 
Dróg Miejskich stara się tworzyć – tam, gdzie to możliwe i potrzebne – także ścież-
ki dla rowerów. – Trakty pieszo-rowerowe powstały przykładowo wzdłuż nowego łącz- 
nika drogowego pomiędzy ulicami Nowy Świat i Kosów oraz przy fragmencie ob- 
wodnicy zachodniej pomiędzy ulicami Andersa i Sowińskiego – mówi Waldemar  
Garmulewicz z ZDM.

Wkrótce rozpoczną się prace  
nad nową koncepcją tras rowerowych

Wydział Inwestycji i Remontów UM informuje, że w koncepcji trzeba uwzględnić 
zmiany w układzie drogowym Gliwic, zaplanować następne ścieżki, zaktualizować 
mapy i nanieść na nich trakty pieszo-rowerowe, które powstały i będą powstawać 
przy nowych ulicach. Interesujesz się rozbudową ścieżek rowerowych? Chciałbyś 
przyjrzeć się projektom tras, podzielić się swoimi pomysłami, przekazać uwagi lub 
wnioski? Możesz skontaktować się w tej sprawie z pracownikami Wydziału Inwesty-
cji i Remontów UM: Mariuszem Komidzierskim (pokój 522, tel. 32/239-11-29, e-mail: 
komidzerski_m@um.gliwice.pl) lub Tadeuszem Cyganem (pokój 520, tel. 32/239-13-
16, e-mail: cygan_t@um.gliwice.pl). (roa-al)

Drugi weekend maja zapowiada się bardzo ekstremalnie. Bieg 
przełajowy, jazda na rowerze i rolkach, wspinaczka, kajaki i za-
dania specjalne – to wyzwania, z którymi zmierzą się uczestnicy 
Miejskiego Rajdu 360° – Gliwice 2010. Impreza zostanie zorga-
nizowana 8 i 9 maja na terenie miasta. – Zamiast tradycyjnego 
Dnia Europy proponujemy zupełnie nową zabawę – zapowiadają 
organizatorzy akcji. 

Rajdowa majówka
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ZAPROJEKTOWANE:

►	Osiedle Waryńskiego – trasa

►	Stare Gliwice – trasa 

►	Wójtowa Wieś – wzdłuż potoku Ostropka – trasa

PROJEKTOWANE:

►	od ul. Bekasa – przez Trynek, lotnisko i Bojków – do granicy z gminą 
Gierałtowice – trasa

►	od Sośnicy – przez Ligotę Zabrską – do ul. Bojkowskiej – trasa

►	od ul. Zakątek Leśny – przez Las Łabędzki – do ul. Toszeckiej i jeziora  
w Czechowicach – trasa

►	od ul. Zygmuntowskiej – przez Stare Łabędy – do granicy z gminą 
Rudziniec – trasa

TRASY ROWEROWE W REALIZACJI: 
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INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmo-
wane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Intere-
santów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter 
budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki 
Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-30 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że opłata należna jest na podsta-
wie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(DzU z 2004 r. nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

•	 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

•	 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),

•	 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele 
(art. 72 ust. 2 pkt .5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji 
administracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytko-
wanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość 
opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz do roku (art. 77  
ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej  
i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała  
od następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, może zostać na ich 
wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej, która wynosi 50% 
wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. ustawy). Dotyczy 
to osób, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których 
dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego mie-
sięcznego wynagrodzenia (ogłaszanego przez prezesa GUS) w gospodar-
ce narodowej za rok poprzedzający (za który opłata ma być wnoszona). 
Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu 
płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytko-
wanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego:  
www.um.gliwice.pl. 

Prezydent Miasta Gliwice  
przypomina  

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej  
z tytułu użytkowania wieczystego nierucho-
mości gruntowych do 31 marca każdego roku 

z góry za dany rok bez wezwania

OFERTY PRACY

•	 asystent architekta – wykonywanie projektów, wykształcenie wyższe kierunkowe, 
obsługa komputera, programu AutoCAD, miejsce pracy: Ruda Śląska;

•	 manewrowy/ustawiacz – praca przy obsłudze bocznicy kolejowej, uprawnienia 
ustawiacza lub manewrowego, doświadczenie zawodowe min. 1 rok, miejsce pracy: 
Knurów Szczygłowice;

•	 operator koparki – wykształcenie – brak wymagań, obsługa koparki, praca na terenie 
Śląska, praca na jedną zmianę;

•	 pielęgniarka/położna – osoba z grupą inwalidzką – pielęgniarka lub położna  
z prawem do wykonywania zawodu, lekki stopień niepełnosprawności, miejsce 
pracy: Zabrze;

•	 pilarz – uprawnienia pilarza, wycinka i pielęgnacja drzew, frezowanie, ząbkowanie 
gałęzi, praca w spółdzielniach, wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice;

•	 technik informatyk – osoba z grupą inwalidzką – informatyk – programista – ser-
wisant – wykonywanie stron internetowych, pomoc techniczna, serwis, znajomość 
i obsługa systemów operacyjnych, obsługa sieci komputerowych, wykształcenie 
średnie kierunkowe, staż pracy min. 3 lata.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kon-
takt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9  

i 13 od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:

•	 weryfikacja procedur systemowych 
obowiązujących w Urzędzie Miejskim  
i miejskich jednostkach organizacyjnych, 
ze szczególnym uwzględnieniem zmian  
w przepisach prawa oraz problemów 
ujawnionych w toku realizacji zadań zwią-
zanych z ewidencją majątku oraz kontroli 
i audytów w tym zakresie,

•	 kierowanie zespołem zadaniowym z udzia-
łem pracowników odpowiedzialnych za 
ewidencję majątku w Urzędzie Miejskim 
oraz w miejskich jednostkach organizacyj-
nych, opracowywanie harmonogramów 
prac związanych z wdrażaniem procedur 
z tego zakresu i monitorowanie przebiegu 
ich wdrażania,

•	 bieżące doradztwo w zakresie ewiden-
cjonowania i inwentaryzowania majątku 
miasta,

•	 opracowywanie założeń do systemów 
informatycznych przeznaczonych do 
ewidencji majątku. 

Wymagania konieczne: 

1. wykształcenie wyższe:

•	 o kierunku: finanse i rachunkowość, zarzą-
dzanie, ekonomia, administracja, prawo,

•	 o dowolnym kierunku pod warunkiem po-
siadania uprawnień audytora wewnętrz-
nego, certyfikatu uprawniającego do 
usługowego prowadzenia ksiąg rachun-
kowych, uprawnień biegłego rewidenta 
oraz udokumentowanej znajomości me-
tod szacowania wartości nieruchomości, 

2. minimum 3 lata udokumentowanego (za-
kresem obowiązków, zaświadczeniem lub in-
nym dokumentem) doświadczenia zawodo-
wego na stanowisku związanym z ewidencją 
i inwentaryzacją środków trwałych, 

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,

4. dobra znajomość przepisów obowiązu-
jących w jednostkach sektora finansów pu-
blicznych, a dotyczących prowadzenia ksiąg 
rachunkowych, inwentaryzacji oraz wyceny 
majątku, a także gospodarki nieruchomo-
ściami:

•	 Ustawa o rachunkowości z  29  wrześ-
nia 1994 r., tekst jednolity z 2  września  
2009 r. (DzU nr 152, poz. 1223),

•	 rozporządzenie ministra finansów w spra-
wie szczególnych zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu teryto-
rialnego oraz niektórych jednostek sektora 
finansów publicznych z 28 lipca 2006 r. 
(DzU nr 142, poz. 1020),

•	 Ustawa o gospodarce nieruchomościami 
z 21 sierpnia 1997 r., tekst jednolity z 30 li-
stopada 2004 r. (DzU nr 261, poz. 2603),

5. biegła znajomość obsługi komputera.    

Wymagania pożądane:
•	 uprawnienia audytora wewnętrznego, 

certyfikat uprawniający do usługowego 
prowadzenia ksiąg rachunkowych lub 
uprawnienia biegłego rewidenta oraz 
udokumentowana znajomość metod 
szacowania wartości nieruchomości,

•	 doświadczenie zawodowe w średnich  
i dużych zakładach pracy na stanowisku 
związanym z ewidencją i inwentaryzacją 
środków trwałych lub w biurze zajmu-
jącym się usługowym prowadzeniem 
ksiąg rachunkowych, lub w firmie audy-
torskiej. 

Cechy charakteru:
sumienność, dociekliwość, kreatywność, 
umiejętność pracy w zespole, umiejętność 
zarządzania zespołem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
•	 list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
•	 życiorys zawodowy, 
•	 kwestionariusz osobowy (opublikowany 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania), 

•	 kserokopie dokumentów potwierdzają-
cych staż pracy i kwalifikacje, 

•	 formularz oświadczeń (opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/Ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane.
Wszystkie dokumenty zawarte w  ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 1 kwietnia 
2010 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych 
– 12 kwietnia 2010 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandyda-
tów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do  
pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 8 kwietnia 2010 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidual-
nie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
•	 wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opubli-
kowane na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwi-
ce.pl) w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia  
o naborach/Dokumenty do pobrania,

•	 regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

•	 zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/7/10/BPR-2 

Kandydaci winni posiadać:
•	 wykształcenie zawodowe – techniczne, 
•	 prawo jazdy kat. B, B+E, C, C+E, 
•	 udokumentowany staż pracy – minimum 

5 lat w kierowaniu samochodami cięża-
rowymi z przyczepami,

•	 elektroniczna karta kierowcy.

Mile widziane:
•	 uprawnienia do obsługi maszyn budow-

lanych kl. III (koparko-ładowarki), 
•	 wykształcenie średnie techniczne
Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskie-
go Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
przy ulicy Strzelców Bytomskich 25c (telefon 
32/335-04-35) do 23 kwietnia 2010 r.

Oferty winny zwierać:
•	 CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU 
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”

•	 list motywacyjny,
•	 dokumenty potwierdzające wykształce-

nie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. 
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert 
nie odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach,  
ul. Strzelców Bytomskich 25c zatrudni pracownika  

na stanowisko – kierowca – konserwator  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Niektóre zwierzęta bez problemu przyzwy-
czajają się do nowych warunków i nawiązują 

kontakt z opiekunem. Innym trzeba poświęcić więcej czasu  
i uwagi. Wszystkie jednak czekają na swój własny dom.

Czekają na nowy dom

Kontakt
tel. 32/305-09-43

e-mail: mzuk@mzuk.pl, 
www.schronisko.gliwice.pl 

godziny otwarcia:  
od poniedziałku  

do piątku  
– od 10.00 do 16.00,  

w soboty  
– od 10.00 do 15.00 

UWAGA! Zgubił ci się pies lub kot? Zadzwoń do schroniska.

Gliwickie schronisko dla zwierząt zachęca miesz-
kańców do adopcji psa lub kota. – Mają one u nas 
dach nad głową, miskę z jedzeniem oraz dobrą opie-
kę. Nie zastąpi im to jednak kochającego właściciela, 
który stworzy im miejsce pełne ciepła i miłości – mówi 
Barbara Malinowska, kierownik azylu. 

W styczniu i lutym tego roku do schroniska tra-
fiło 167 zwierząt, a 123 znalazły nowy dom lub 
zostały odebrane przez dotychczasowych właści-
cieli. Obecnie przebywa tu 320 psów i 20 kotów.  
– W ostatnich latach wzrosła liczba osób, które przy-
garniają naszych podopiecznych. Z jednej strony 
zwiększyła się wrażliwość społeczna, a z drugiej pro-

wadzimy intensywną kampanię informacyjną zachę-
cającą do adopcji – opowiada szefowa schroniska. 

Każdy, kto chce przygarnąć kota lub psa, może li-
czyć na poradę pracowników ośrodka. Na podstawie 
oczekiwań zainteresowanych osób pomogą oni wy-
brać odpowiedniego czworonoga. Opowiedzą też, 
jakie warunki należy mu stworzyć. Wszystkie zwierzę-
ta są zaszczepione i wysterylizowane. – Zanim zdecy-
dujemy się zabrać do domu psa lub kota, warto dobrze 
przemyśleć tę decyzję. Musimy pamiętać, że bierzemy 
odpowiedzialność za żywą istotę. Jeżeli jednak zaopie-
kujemy się psem lub kotem, to potrafią się one nam  
odwdzięczyć – dodaje Barbara Malinowska. (łaza)
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INFORMACJE

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 239 670,22 zł
Wadium: 24 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2400,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 15 września  
2009 r. i 30 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega 
linia kolejowa. Kształt działki jest nieregularny, część centralna jest w kształ-
cie prostokąta, wschodnia część zbliżona jest do kształtu trójkąta. Działka 
jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi 
drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość posiada częściowe 
uzbrojenie, tj. w energię elektryczną oraz wodociąg. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Wjazd na działkę odbywa 
się bezpośrednio z ul. Borówkowej. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powy-
żej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 23 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA  
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 23 kwietnia 2010 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3726/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 siepnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

30 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabud- 
owanych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/49, obr. Czechowice Północ, o powierzchni 

2030 m2, położoną przy ul. Borówkowej, użytek „RIVa”, 
„RIVb”, KW: GL1G/00092907/6,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obr. Czechowi-
ce Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziomkowej, 
będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

30 kwietnia 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, odbędą się przetargi  
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 3, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 18 stycznia 
2101 r., 6/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy 
ulicy Daszyńskiego 1 – Sobieskiego 2, 
z wejściem z klatki schodowej Daszyń-
skiego 1 (II piętro) – o pow. 106,34 m2, 
składającego się z 3 pokoi, kuchni, łazien-
ki, WC, komórki oraz przedpokoju. Lokal 
mieści się w budynku składającym się  
z 20 lokali mieszkalnych i 3 lokali użytko-
wych, położonym na działce nr 289, obręb 
Stare Miasto, o pow. 697 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00029136/8. Z prawem wła-
sności lokalu związany jest udział 6/100 
w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.  
W przetargu, który odbył się w 8 stycznia 
2010 r., nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości:  
189 300,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu: 1984,50 zł + 22% VAT,  
tj. 2421,09 zł
Wadium: 19 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1900,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczy-
ste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 19 kwietnia 2010 r.  
w godzinach od 14.00 do 14.20.

2. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego – garażu nr I, wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 18 maja 2098 r., 33/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Mickie- 
wicza 65a – o pow. 15,00 m2. Lokal 
mieści się w budynku składającym się  
z 4 lokali mieszkalnych oraz 2 garaży,  
położonym na działce nr 1041, obręb 
Nowe Miasto, o pow. 1304 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00022447/2. Dojazd do 
garażu odbywa się bezpośrednio od  
ul. Damrota. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
Wspólnota Mieszkaniowa.  

Cena wywoławcza nieruchomości:  
17 400,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu: 1879,25 zł + 22% VAT,  
tj. 2292,69 zł
Wadium: 1740,00 zł
Minimalne postąpienie: 180,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczy-
ste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 19 kwietnia 2010 r.  
w godzinach od 14.40 do 14.55.

3. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-

kalu użytkowego nr I, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 27 czerwca 
2100 r., 20/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy Al. Wojciecha Korfantego 17, usy-
tuowanego w budynku oficyny (parter), 
z wejściem z podwórza, nieruchomo-
ści – o pow. 41,14 m2, składającego się  
z 2 pomieszczeń oraz 2 korytarzy. Lokal 
mieści się w 4-kondygnacyjnym bu-
dynku z poddaszem użytkowym, skła-
dającym się z 19 lokali mieszkalnych,  
2 lokali użytkowych i 7 garaży, położonym 
na działce nr 519, obręb Stare Miasto,  
o pow. 1348 m2, zapisanym w KW 21474. 
Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 20/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.  

Cena wywoławcza nieruchomości: 
115 500,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu: 1449,25 zł + 22% VAT,  
tj. 1768,09 zł
Wadium: 11 550,00 zł
Minimalne postąpienie: 1160,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczy-
ste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 21 kwietnia 2010 r.  
w godzinach od 14.00 do 14.20.

4. o godz. 14.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3, wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do  
10 listopada 2097 r., 53/1000 udziału  
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy Placu Inwa-
lidów Wojennych 5A-7, z wejściem  
z klatki schodowej 5A-7 (I piętro) – o pow. 
35,57 m2, składającego się z 1 pokoju, 
kuchni, łazienki z WC oraz przedpokoju. 
Lokal mieści się w budynku 3-kondy-
gnacyjnym z poddaszem użytkowym, 
składającym się z 10 lokali mieszkal-
nych i 2 lokali użytkowych, położonym 
na działce nr 870, obręb Stare Miasto,  
o pow. 240 m2, zapisanym w KW 26456. 
Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 53/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
106 200,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu: 927,25 zł + 22% VAT,  
tj. 1131,25 zł
Wadium: 10 620,00 zł
Minimalne postąpienie: 1070,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczy-
ste gruntu zostaną ustalone w wysoko-
ści 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 21 kwietnia 2010 r.  
w godzinach od 12.30 do 12.50.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie wadium do 26 kwietnia 
2010 r. na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto ZGM). 

Do 26 kwietnia 2010 r. konieczne jest do-
starczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następują-
cych dokumentów, w przypadku:
1. 	spółek prawa handlowego – poświad-

czony za zgodność z oryginałem ak-
tualny odpis z KRS;

2. 	spółek prawa cywilnego – poświad-
czonych za zgodność z oryginałem 
zaświadczeń o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody 
na ich reprezentowanie w procesie 
zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego  
z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny 
przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, nato-
miast osoby działające w imieniu innych 
osób, dodatkowo pełnomocnictwo nota-

rialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

•	 zwrotowi pozostałym oferentom, któ-
rzy przetargu nie wygrają, 

•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobo-
wiązana będzie do:
• 	 zawarcia notarialnej umowy kupna-

sprzedaży lokalu w terminie 30 dni 
od daty przetargu,

• 	 poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie 
umieszczone są na stronie internetowej 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych in-
formacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej, tel. 32/239-11-19, w.131 lub 32/239-
12-74, w.131.

Wydział Przedsięwzięć 
Gospodarczych  

i Usług Komunalnych 
informuje,

 że od 1 stycznia 2010 roku Cen-
trum Ratownictwa Gliwice całodo-
bowo przyjmuje zgłoszenia dotyczące awarii oświetle-
nia ulicznego na terenie miasta Gliwice pod numerem 
telefonu 32/231-98-76 oraz drogą elektroniczną pod 
adresem pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl.

Lokal nr II o łącznej powierzchni 249,72 m2 położony jest na  
I i II piętrze – składa się z 3 pomieszczeń i 3 WC, usytuowanych  
na I piętrze budynku oraz 6 pomieszczeń i 2 WC, usytuowanych na 
II piętrze. Z prawem własności lokalu związany jest udział 39/100  
w częściach wspólnych. Instalacja grzewcza lokalu wymaga wymia-
ny. Lokal posiada osobną klatkę schodową z wejściem od rynku. 

Cena wywoławcza: 2 164 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 8941,00 zł  
+ 22% VAT, tj. 10 908,02 zł
Wadium: 108 200,00 zł
Minimalne postąpienie: 21 640,00 zł

Lokal nr I o powierzchni 99,23 m2 położony jest na parterze – 
składa się z 6 pomieszczeń ( w tym 2 pomieszczeń sanitarnych) wraz 
z pomieszczeniem przynależnym – piwnicą o powierzchni 23,27 m2. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 19/100 w częściach 
wspólnych. Instalacja grzewcza lokalu wymaga wymiany.

Cena wywoławcza: 1 033 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 4355,75 zł  
+ 22% VAT, tj. 5314,02 zł
Wadium: 51 650,00 zł
Minimalne postąpienie: 10 330,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 28 kwietnia 
2010 r. w godzinach od 12.00 do 12.25.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wa-
dium do 24 maja 2010 r. na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A.,  
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje data wpływu 
wadium na konto ZGM). 
Do 24 maja 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podaw-
czego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących doku-
mentów, w przypadku:
1. 	spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność  

z oryginałem aktualny odpis z KRS;
2. 	spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność  

z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszyst-
kich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa  
w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetar-
gowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby 
działające w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo 
notarialne lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• 	 zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 

30 dni od daty przetargu,
•	 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych  

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gli- 
wice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetar-
gu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/239-11-19,  
wew. 131 lub 32/239-12-74, wew. 131.

28 maja 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
rozpoczną się:
•	 o godzinie 12.00 – III ustny przetarg na sprzedaż 

lokalu użytkowego nr II przy Rynku 12,
•	 o godzinie 13.00 – III ustny przetarg na sprzedaż 

lokalu użytkowego nr I przy Rynku 12,
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
21 grudnia 2099 r. ułamkowych części gruntu 
oznaczonego jako działka nr 919 o powierzchni 
272 m2, obręb Stare Miasto, KW 33603, położo-
nego w Gliwicach przy Rynku 12, zabudowanego 
4-kondygnacyjnym budynkiem wielolokalowym, 
wybudowanym w technologii tradycyjnej, w któ-
rym znajdują się 4 lokale mieszkalne i 2 lokale 
użytkowe. W nieruchomości przy Rynku 12 funk-
cjonuje Wspólnota Mieszkaniowa. W przetar-
gach, które odbyły się 12 listopada 2009 r. oraz  
26 lutego 2010 r., nie wyłoniono nabywców.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 577,45 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie:  1230,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 14 września 2009 r. 
i 30 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Bo-
rówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa oraz 
tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana  
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi 
z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd 
do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej 
przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej, 
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. 

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji 
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towa-
rzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% 
ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 22 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 22 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie 
dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3729/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r.  
Dz. U. Nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 511,94 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 14 września 2009 r. 
i 30 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przed-
miotowa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji 
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towa-
rzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% 
ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 22 kwiet-
nia 2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 22 kwietnia 
2010 r. do godz. 16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W sprawie 
dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz do-
datkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3728/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r.  
DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 123 791,51 zł
Wadium: 12 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 15 września  
2009 r. i 30 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przed-
miotowa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże, o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powy-
żej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 22 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski SA  
nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa 
decyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 22 kwietnia 2010 r. do godz. 16.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3727/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

28 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/46, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1184 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVa”, „RIVb”, KW: GL1G/00092903/8,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

28 kwietnia 2010 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nej, obejmującej:
•	 działkę nr 77/47, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1194 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVa”, „RIVb”, KW: GL1G/00092904/5,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

28 kwietnia 2010 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/48, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1197 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVa”, „RIVb”, KW: GL1G/00092906/9,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 120 896,15 zł
Wadium: 12 100,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1210,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 7 września 2009 r. 
i 23 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przed-
miotowa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 

 z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże, o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powy-
żej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 16 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 16 kwiet-
nia 2010 r. do godz. 15.00.

Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3734/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

22 kwietnia 2010 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/41, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1166 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVb”, KW: GL1G/00092897/2,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 116 037,98 zł
Wadium: 11 700,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1170,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 7 września 2009 r.  
i 23 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej i Bo-
rówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa oraz 
tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. Kształt 
działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabudowana  
i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami pochodzącymi 
z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka 
znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd 
do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej 
przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szeregowej lub 

atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do 3 kondygnacji 
(do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). Zabudowa 
gospodarcza, w tym garaże, o wysokości do 1,5 kondygnacji (do 6,5 m, 
licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabudowy 
działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy jednoro-
dzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 70% jej 
ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej towarzyszącej 
zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 40% ogólnej do-
puszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od granicy 
obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 16 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decy-
duje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowo-
du wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 16 kwiet-
nia 2010 r. do godz. 15.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód toż-
samości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. W spra-
wie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta mia-
sta Gliwice nr 3733/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1  
i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity z 2004 r. DzU 
nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

22 kwietnia 2010 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/42, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1114 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVa”, „RIVb”, KW: GL1G/00092898/9,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 016,37 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 8 września 2009 r. 
i 23 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przeznaczo-
nych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej 
i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa 
oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ przebiega linia kolejowa. 
Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostokąta. Działka jest niezabu-
dowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz nielicznymi drzewkami 
pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie posiada uzbrojenia. Przed-
miotowa działka znajduje się w trzeciej linii przyszłej zabudowy. Nie istnieje 
fizyczny dojazd do działki, jednak będzie on możliwy po wykonaniu drogi od  
ul. Borówkowej przez wydzieloną geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59 z 14 lipca 
2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże, o wysokości do 1,5 kondygnacji  
(do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powy-
żej 70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową, przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 

Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgod-
nienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 20 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje 
data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych  
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 20 kwiet-
nia 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz 
dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kontaktować 
się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji 
podatkowej lub informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3732/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, 
którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

26 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowa-
nych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/43, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1178 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, użytek 
„RIVa”, KW: GL1G/00092899/6,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 8 września  
2009 r. i 23 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości: 
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ prze-
biega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostoką-
ta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie 
posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie 
on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania  
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa  

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gli-
wicach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego  
nr 59 z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże o wysokości do 1,5 kondygna-
cji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości, 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 20 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa de-
cyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
20 kwietnia 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3731/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie  
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości (netto): 122 204,05 zł
Wadium: 12 300,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1230,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio 8 września  
2009 r. i 30 listopada 2009 r., zakończyły się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości:
Działka położona jest w kompleksie niezabudowanych działek przezna-
czonych pod budownictwo mieszkaniowe w rejonie skrzyżowania ulic 
Toszeckiej i Borówkowej. Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudowa 
mieszkaniowa oraz tereny niezabudowane, nieco dalej na północ prze-
biega linia kolejowa. Kształt działki jest regularny, zbliżony do prostoką-
ta. Działka jest niezabudowana i nieogrodzona, porośnięta trawą oraz 
nielicznymi drzewkami pochodzącymi z samosiewu. Nieruchomość nie 
posiada uzbrojenia. Przedmiotowa działka znajduje się w trzeciej linii 
przyszłej zabudowy. Nie istnieje fizyczny dojazd do działki, jednak będzie 
on możliwy po wykonaniu drogi od ul. Borówkowej przez wydzieloną 
geodezyjnie działkę nr 77/1. 

Przeznaczenie i sposoby zagospodarowania nieruchomości:
Przeznaczenie terenu w miejscowym planie zagospodarowania  
przestrzennego to: I/7MNn, co oznacza: 

I – strefa osiedli willowych, tereny zabudowy ekstensywnej,
MNn – tereny mieszkaniowe – nowa zabudowa mieszkaniowa 

 z dopuszczeniem usług nieuciążliwych.

Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego, zatwierdzonego uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 3 czerwca 2004 r., opublikowaną w Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr 59  
z 14 lipca 2004 r., poz. 1874, zasady zabudowy i zagospodarowania 
terenu to m.in.:
•	 Nowa zabudowa jednorodzinna w formie wolno stojącej, szerego-

wej lub atrialnej i towarzysząca jej zabudowa usługowa o wys. do  
3 kondygnacji (do 12 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu). 
Zabudowa gospodarcza, w tym garaże, o wysokości do 1,5 kondygna-
cji (do 6,5 m, licząc od poziomu gruntu do kalenicy dachu).

•	 Dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej i wolno stojącej zakaz zabu-
dowy działki powyżej 60% jej ogólnej powierzchni, a dla zabudowy 
jednorodzinnej szeregowej i atrialnej zakaz zabudowy działki powyżej 
70% jej ogólnej powierzchni. Dla realizacji zabudowy usługowej 
towarzyszącej zabudowie mieszkaniowej zakaz zabudowy powyżej 
40% ogólnej dopuszczonej do zabudowy powierzchni działki.

W związku z linią kolejową przebiegającą w sąsiedztwie nieruchomości 
zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego istnieje zakaz realizacji nowej zabudowy bliżej niż 20 m, licząc od 
granicy obszaru kolejowego. 
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga 
uzgodnienia z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieru-
chomości. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z jego przedmiotem. Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 20 kwietnia 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa de-
cyduje data wpłaty wadium na konto urzędu. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicz-
nych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
20 kwietnia 2010 r. do godz. 16.00.
Po przetargu wadium zwracane jest bezwzględnie na konto wpłacającego 
bez możliwości przeksięgowania na inny przetarg.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.  
W sprawie dopuszczalnych form pełnomocnictw do udziału w przetargu 
oraz dodatkowych informacji na temat warunków przetargu należy kon-
taktować się z Biurem Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
oraz złożenia w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach deklaracji podatkowej lub informacji w zakresie podatku od 
nieruchomości.

W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr 3730/09 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta 
jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym 
przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie art. 34 ust. 1  
pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z poźn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 149 382,00 zł
Wadium: 15 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1500,00 zł

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: 
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w Gliwicach na południe od ul. Tuli-
panów. Nieruchomość jest niezabudowana, niezagospodarowana, ogrodzenie 
fragmentaryczne – częściowo podmurówka z elementami metalowymi. Działka ma 
kształt regularny, zbliżony do prostokąta, teren płaski, utwardzony, porośnięty trawą. 
Od południowej strony przedmiotowa nieruchomość graniczy z nieruchomością 
zabudowaną, w granicach północnej i wschodniej rosną drzewa i krzewy. Sąsiedztwo 
nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna ni-
skiej intensywności, zabudowa usługowa oraz tereny leśne. Działka jest nieuzbrojona. 
W pobliżu nieruchomości znajduje się sieć wodociągowa, energetyczna, kanalizacja 
sanitarna. Działka położona jest bezpośrednio przy asfaltowej ulicy. Dojazd do 
nieruchomości odbywa się od ul. Traktorzystów. Na działce znajduje się urządzenie 
elektroenergetyczne (latarnia) niebędące własnością Gminy Gliwice i niestanowiące 
elementu miejskiej sieci oświetlenia ulicznego. 

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 
zatwierdzonym uchwałą nr XI/326/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 października 
2007 r. działka nr 220 w obrębie Wilcze Gardło położona jest w strefie oznaczonej 
symbolem:

3 Uup – co oznacza tereny zabudowy użyteczności publicznej

Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu przeznaczeniem podstawowym jest 
zabudowa użyteczności publicznej, co oznacza realizację nowych budynków uży-
teczności publicznej. Przeznaczeniem dopuszczalnym jest gastronomia, turystyka, 
urządzenia i obiekty rekreacyjno-sportowe, budynki zaplecza technicznego i gospo-
darcze, parkingi, garaże (w tym wbudowane i podziemne), reklamy, sieci i urządzenia 
infrastruktury technicznej, z wykluczeniem stacji bazowych telefonii komórkowej.  
W punkcie dotyczącym zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowania tere-
nów ustalono, że udział powierzchni zabudowanej w powierzchni terenu może 
wynosić maksymalnie 30%, udział powierzchni biologicznie czynnej w powierzch-
ni terenu musi wynosić minimalnie 30% oraz podano, że wysokość budynku  
nie może przekroczyć 10,50 m, a wysokość linii okapu lub gzymsu dachowego nie 
może przekraczać 4,50 m.
Przedmiotowy teren znajduje się w granicach strefy ochrony konserwatorskiej oraz 
w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe 
Rud Wielkich.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury technicznej wymaga uzgodnienia  
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed przy-
stąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium (w pieniądzu) do 26 kwietnia 2010 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. O możliwości uczestnictwa decyduje data wpłaty wadium na konto 
urzędu. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach do 26 kwietnia 2010 r. do godz. 16.00.

Osoby uprawnione do udziału w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
aktualny wypis z rejestru gruntów lub odpis księgi wieczystej. W sprawie dopuszczal-
nych form pełnomocnictw do udziału w przetargu oraz dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu należy kontaktować się z Biurem Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach deklaracji podatkowej lub 
informacji w zakresie podatku od nieruchomości.

Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl  
w zakładce Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość 
czynszu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice 
nr 5123/10 w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu 
na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity z 2004 r. DzU nr 261, poz. 2603, z późn. zm.).

Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie z ustawą  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

26 kwietnia 2010 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudo-
wanych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/44, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1180 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, uży-
tek „RIVa”, „ŁIV”, KW: GL1G/00092901/4,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

26 kwietnia 2010 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach w sali 146 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudo-
wanych, obejmujących:
•	 działkę nr 77/45, obręb Czechowice Północ, o pow. 

1180 m2, położoną na wschód od ul. Toszeckiej, uży-
tek „RIVa”, „ŁIV”, KW: GL1G/00092902/1,

•	 udział wynoszący 1/31 w działce nr 77/1, obręb Cze-
chowice Północ, KW: GL1G/00092858/7, tj. ul. Poziom-
kowej, będącej wewnętrzną drogą dojazdową. 

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci posa-
dowione przez współwłaścicieli działki lub dostawców 
mediów, a każdorazowa chęć podłączenia się do nich 
wymaga odrębnej zgody właściciela.
Nieruchomości są wolne od obciążeń. 

30 kwietnia 2010 r. o godzinie 11.00 w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej w Gliwicach na południe od ul. Tulipanów, 
obejmującej działkę nr 220 o pow. 967 m2, obręb Wilcze Gardło, 
użytek Bi. Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
nr GL1G/00041643/5, nieruchomość jest wolna od obciążeń.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku  
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości  
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E

przeznaczone do wydzierżawienia, po-
zostające w użytkowaniu wieczystym 
miasta Gliwice:
•	 nr 45/2010 do 1 kwietnia 2010 r.

przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
•	 nr 44/2010 do 1 kwietnia 2010 r.
•	 nr 46/2010 do 5 kwietnia 2010 r.
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KOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków 
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego na

Wykonanie remontu dachów w budynkach 
przy ul. Harcerskiej 15 i ul. Różanej 3  

w Gliwicach.
Zadanie nr 1 – część nr 1: Wykonanie 

remontu dachu w budynku  
przy ul. Harcerskiej 15.

Zadanie nr 2 – część nr 2: Wykonanie 
remontu dachu w budynku  

przy ul. Różanej 3.
Termin składania ofert: 26 marca 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 26 marca 2010 r. o godz. 10.00.
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Przedsiębiorstwo  
Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

odbiór odpadów z COŚ w Gliwicach, oczysz-
czalni ścieków w Smolnicy, lagun w Sośnicy, 

oraz przepompowni ul. Nadbrzeżna  
w Gliwicach, ul. Główna w Gliwicach,  

ul. Nad Łąkami w Pyskowicach,  
ul. Mickiewicza 116 w Pyskowicach.

Termin składania ofert: 22 kwietnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 22 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

Prezes Agencji Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. W. Pola 16

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

wykonanie modernizacji dachu budynku 
biurowego położonego w Gliwicach  

przy ul. W. Pola 16.
Termin składania ofert:  

14 kwietnia 2010 r. do godz. 9.45.

Termin otwarcia ofert:  
14 kwietnia 2010 r. o godz. 10.00.

NIERUCHOMOŚCI

23 kwietnia 2010 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż 
niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 10.00 rozpocznie się I nieograniczony ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 2 października 
2101 r. 38/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Błogosławione-
go Czesława 82 o powierzchni 47,26 m2, składającego 
się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z WC na 
I kondygnacji (parterze) wraz z przynależną piwnicą  
o pow. 8,46 m2. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 26 lokali mieszkalnych oraz schronu, położonym na 
działce nr 358, obręb Kolej, o pow. 1903 m2, zapisanej 
w KW 61256. Z prawem własności lokalu związany jest 
udział 38/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 84 000,00 zł, w tym
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 2847,50 zł 
+ 22% VAT, tj. 3473,95 zł
Wadium: 8400,00 zł
Minimalne postąpienie: 840,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
26 marca 2010 r. w godzinach od 13.00 do 13.15.

2. O godzinie 10.30 rozpocznie się III ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz z oddaniem do  
20 kwietnia 2100 r. w wieczyste użytkowanie 70/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gli-
wicach w budynku przy ul. Kościelnej 7 – Plebańskiej 16 
z wejściem od ul. Kościelnej 7 (III piętro), o powierzchni 
30,17 m2 składającego się z 1 pokoju i kuchni (z dostępem 
do WC znajdującym się w częściach wspólnych nierucho-
mości). Lokal mieści się w budynku 4-kondygnacyjnym, 
składającym się z 5 lokali mieszkalnych, 3 lokali użytko-
wych, położonym na działce nr 858, obręb Stare Miasto,  
o powierzchni 274 m2, zapisanym w KW GL1G/00021723/7. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 70/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości przy ul. Kościelna 7 – Ple- 
bańska 16 funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.  
W przetargach, które odbyły się 30 października 2009 r.  
i 29 stycznia 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 51 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1142,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 1393,24 zł
Wadium: 5100,00 zł
Minimalne postąpienie: 510,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
 14 kwietnia 2010 r. w godzinach od 12.00 do 12.20.

3. O godz. 11.00 rozpocznie się I nieograniczo-
ny ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
4 grudnia 2101 r. 4049/100000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy  
Zabrskiej 24, o pow. 81,57 m2, składającego się  
z 2 pokoi, kuchni, łazienki z WC oraz przedpokoju wraz 
z 2 przynależnymi piwnicami o łącznej pow. 10,52 m2. 
Lokal mieści się w budynku, składającym się z 30 lokali 
mieszkalnych oraz 4 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 38, obręb Kolej, o pow. 1031 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00032142/7. Łazienka w lokalu została wy-
konana nielegalnie, ale według opinii zarządcy istnieją 
warunki do jej legalizacji. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 4049/100000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 126 900,00 zł, w tym:

I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1603,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 1955,66 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1270,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
26 marca 2010 r. w godzinach od 13.40 do 13.55.

4. O godz. 11.30 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 29 czerwca 2098 r. 17/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego w Gli-
wicach przy ulicy Zabrskiej 16 (parter), o pow. 35,09 m2, 
składającego się z sali sprzedaży, magazynu, pomiesz-
czenia zaplecza oraz WC. Lokal mieści się w budynku, 
składającym się z 35 lokali mieszkalnych i 7 lokali użyt-
kowych, położonym na działkach nr 34 i 35, obręb Kolej,  
o pow. 1235 m2, zapisanej w KW GL1G/00032137/9.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 17/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 15 grudnia  
2009 r., nie wyłoniono nabywcy

Cena wywoławcza nieruchomości: 77 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 758,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 924,76 zł
Wadium: 7700,00 zł
Minimalne postąpienie: 770,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
26 marca 2010 r. w godzinach od 14.05 do 14.20.

5. O godz. 12.00 rozpocznie się I nieograniczony ust-
ny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 13 wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 24 paździer-
nika 2102 r. 2/100 udziału w nieruchomości grunto-
wej, położonego w Gliwicach przy ulicy Mitręgi 3b,  
o pow. 27,85 m2, składającego się z 2 pomieszczeń na  
V kondygnacji (poddaszu) wraz z przynależną piwnicą  
o pow. 10,00 m2. Lokal mieści się w budynku, składającym 
się z 12 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytkowych, poło-
żonym na działce nr 291, obręb Centrum, o pow. 558 m2, 
zapisanej w KW GL1G/00046522/6. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 2/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 33 400,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 642,75 zł 
+ 22% VAT, tj. 784,16 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 340,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
26 marca 2010 r. w godzinach od 14.40 do 14.55.

6. O godz. 13.00 rozpocznie się II nieograniczony ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 19 lutego 
2101 r. 12/100 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a,  
o pow. 151,65 m2, składającego się z 4 pokoi, kuchni, 
spiżarki, przedpokoju, łazienki z WC oraz komórki. Lokal 
mieści się w budynku składającym się z 14 lokali miesz-
kalnych i 2 lokali użytkowych, położonym na działkach  
nr 466 i 467, obręb Politechnika, o pow. 561 m2, zapisanym 
w KW 27378. Z prawem własności lokalu związany jest 

udział 12/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 
23 listopada 2009 r., nie wyłoniono nabywcy. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 238 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 73 198,75 zł 
+ 22% VAT, tj. 3902,48 zł
Wadium: 23 800,00 zł
Minimalne postąpienie: 2380,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
29 marca 2010 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

7. O godzinie 13.30 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
do 27 maja 2103 r. w wieczyste użytkowanie ułamko-
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy 
Dolnych Wałów 27 (II piętro), o powierzchni 16,62 m2, 
składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści się w bu-
dynku składającym się z 10 lokali mieszkalnych i 1 lokalu 
użytkowego, położonym na działce nr 650, obręb Stare 
Miasto, o powierzchni 611 m2, KW GL1G/00038302/9.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 36/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości przy ul. Dolnych Wałów 27 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W przetargach, 
które odbyły się 26 listopada 2009 r. i 12 lutego 2010 r., 
nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 20 470,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 1576,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 1922,72 zł
Wadium: 2050,00 zł
Minimalne postąpienie: 210,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
14 kwietnia 2010 r. w godzinach od 12.25 do 12.40.

8. O godz. 14.00 rozpocznie się II nieograniczony 
ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3  
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 5 marca 
2103 r. 41/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 179,  
o pow. 60,90 m2, składającego się z dwóch pokoi, kuchni, 
łazienki z WC oraz przedpokoju wraz z przynależną piw-
nicą o pow. 7,14 m2. Lokal mieści w budynku składają-
cym się z 24 lokali mieszkalnych, położonym na działce  
nr 575, obręb Politechnika, o pow. 2358 m2, zapisa-
nym w KW GL1G/00061815/8. Z prawem własno-
ści lokalu związany jest udział 41/1000 w częściach  
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 
UWAGA: Mieszkanie nie posiada obecnie wentylacji. 
Została podjęta przez wspólnotę mieszkaniową uchwała 
o dobudowie brakujących przewodów kominowych  
w całym budynku. Termin wykonania –2010 r. W I prze-
targu, który odbył się 27 listopada 2009 r., nie wyłoniono 
nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 97 100,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu: 4156,75 zł 
+ 22% VAT, tj. 5071,24 zł
Wadium: 9700,00 zł
Minimalne postąpienie: 980,00zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin  
29 marca 2010 r. w godzinach od 14.00 do 14.15.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 19 kwietnia 2010 r. wadium 
na konto ZGM w ING Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto zakładu). 

Do 19 kwietnia 2010 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczony za zgodność z oryginałem aktualny 
odpis z KRS;
2. spółek prawa cywilnego – poświadczony za zgodność z oryginałem zaświadczeń  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz oświad-
czeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie 
zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty 
wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu innych osób dodat-
kowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
•	 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
•	 zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od daty 

przetargu,
•	 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 

lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/239-11-19, 
wew. 131 lub 32/239–12-74, wew. 131.

Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana położona w Gliwicach 
przy ul. Tarnogórskiej 151 w  obrębie Szobiszowi-
ce, obejmująca działkę nr 1501 o pow. 0,1991 ha, 
zabudowana budynkiem dwukondygnacyjnym  
o funkcji mieszkalnej i powierzchni użytkowej 296  m² 
w zabudowie bliźniaczej. Ukształtowanie terenu pła-
skie. Nieruchomość ma dostęp do drogi publicznej, 
tj. do ul. Tarnogórskiej. Włączenie do ruchu powinno 
odbywać się wyłącznie na zasadzie skrętu w pra-
wo istniejącym zjazdem z ul. Tarnogórskiej poprzez 
działkę nr 2058. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobo-
wiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem i sta-
nem nieruchomości w terenie. Nieruchomość można 
obejrzeć 9 kwietnia 2010 r. w godz. 14.00 – 14.30 
oraz 7 maja 2010 r. w godz. 14.00 – 14.30. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 576 829,00 zł,
w tym: budynek 65 759,00 zł; grunt 511 070,00 zł
Minimalne postąpienie: 5800,00 zł
Przetarg rozpocznie się w 21 maja 2010 r. o godzinie 
11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 
Wadium w wysokości 58 000,00 zł winno być uznane 
na rachunku gminy najpóźniej 17 maja 2010 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie www.um.gliwice.pl w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wyskość czynszu

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowa-
nej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

O G Ł A S Z A

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t.j. z 2004 r., DzU nr 261, poz. 2603 ze zm.)
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Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi-
dualnych. Park wokół wieży jest otwarty codziennie od 
6.00 do 22.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
oddział w trakcie reorganizacji 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, środa, 
piątek od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela i święta od 
10.00 do 15.00.  Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia 
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

q	26 – 27 marca: „Hrabina Marica” (18.00)
q	28 marca: „Kabaret Paranienormalni” (15.00), „Hrabina 

Marica” (18.00)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3,  

tel. 32/231-56-99 (kasa), 32/238-25-01 (biuro),  
www.amok.gliwice.pl

q	25 marca: „Moja krew” (16.30), „Adam” (18.15), DKF Clas-
sic – „Moja noc u Maud” (20.00), Przegląd Filmów Freeri-
de'owych – „Everyday is a Saturday” + „Refresh” (16.15, 
18.00, 20.00)

q	26 marca: „W chmurach” (16.00, 20.15), „Autor Widmo” 
(18.00), Przegląd Filmów Freeride'owych – „Mad in Fran-
ce” + „Hands up” (16.15, 18.00, 20.00)

q	27 marca: Przegląd Filmów Freeride'owych – „Narciar-
stwo w cieniu Czyngis Chana” + „Signatures” (16.15, 18.00, 
20.00)

q	28 marca: Przegląd Filmów Freeride'owych – „The Affilia-
tes” + „Brand New Day” (16.15, 18.00, 20.00)

q	29 – 1 kwietnia: „Dystrykt 9” (16.00, 20.00), „Polański ści-
gany i pożądany” (18.00)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 15.00, sobota, niedziela – od 
10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny! 

•	 27 marca: „Wielkanocne warsztaty” (godz. 11.00)
Wystawy stałe:
q	 „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q	 „Oręż Średniowiecza” (czynna do 30 kwietnia)
Czytelnia Sztuki:
q	 Wystawa fotograficzna „Dowody tożsamości” – pra-

ce Dity Pepe i Jerzego Lewczyńskiego (czynna do  
28 marca)

q	 26 marca: „Książki po nic?” – spotkanie z udziałem 
współczesnych poetów (godz. 18.00, wstęp wolny)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00 
(kasa czynna do 17.00), sobota, niedziela – od 10.00 do 
18.00 (kasa czynna do 17.00), w poniedziałki – Palmiar-
nia nieczynna

Cinema City 
ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 

tel. 32/335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Przed nami już ostatni z recitali fortepianowych w ramach 
muzycznego cyklu „Wiosna z Fryderykiem”. W niedzielę, 

28 marca, w Palmiarni Miejskiej zagra Andrzej Jasiński,  
a poezje będzie recytowała Anna Seniuk. Początek spotka-

nia – godz. 19.30.

Okazją do słuchania dzieł 
Fryderyka Chopina są świato-
we obchody dwusetnej roczni-
cy urodzin twórcy, do których 
przyłączył się również gliwicki 
samorząd. Podczas koncertów 
prezentowane są różnorodne 
formy muzyczne. Pianiści wyko-
nują scherza, nokturny, etiudy, 
sonaty i walce na „Fazioli” (mo-
del F-218) uznawanym za „cadil-
laca wśród fortepianów”. Wirtu-
ozerskim popisom towarzyszą 
spotkania z poezją. Liryki pre-
zentują znani aktorzy. Imprezy 
prowadzi Jan Popis – znawca 
twórczości i popularyzator mu-
zyki Chopina. Wstęp wolny! Jed-
nak ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc, obowiązują bez-
płatne wejściówki, które można 
odbierać w Palmiarni. 

Przypomnijmy, że dotych-
czas pod palmami występowali 
pianiści: Yulianna Avdeeva, Paweł Ku-
bica, Mirosław Herbowski, Paweł Mo-
tyczyński i Beata Bilińska, oraz aktorzy: 
Jerzy Kuczera, Jerzy Zelnik, Beata Mal-
czewska i Mirosław Neinert. Natomiast 
w finałowym koncercie zagra znako-
mity polski pianista, profesor i peda-
gog – Andrzej Jasiński. Towarzyszyć 
mu będzie popularna aktorka – An-
na Seniuk. 

Andrzej Jasiński studiował pod kie-
runkiem Władysławy Markiewiczówny 
w Państwowej Wyższej Szkole Muzycz-
nej w Katowicach (obecnie Akademia 
Muzyczna), gdzie w 1959 r. uzyskał dy-
plom z wyróżnieniem. Naukę kontynu-
ował w latach 1960 – 1961 w Paryżu 
pod kierunkiem Magdy Tagliaferro.  
W 1960 r. uzyskał I nagrodę na Między-
narodowym Konkursie Pianistycznym 

im. M. Casals w Barcelonie. Wie-
lokrotnie występował w krajach 
byłego ZSRR, Niemczech, Francji, 
Urugwaju, Japonii. Od 1961 r. pro-
wadzi działalność pedagogiczną  
w katowickiej Akademii Muzycznej, 
gdzie w latach 1973 – 1996 kiero-
wał Katedrą Fortepianu. Prowadził 
też klasę fortepianu w Stuttgarcie. 
Wykształcił wielu pianistów, m.in.: 
Krystiana Zimermana, Krzysztofa 
Jabłońskiego, Zbigniewa Raubo, 
Joannę Domańską, Magdalenę  
Lisak, Beatę Bilińską, Piotra Bana-
sika. Był jurorem wielu międzyna-
rodowych konkursów pianistycz-
nych, m.in. Bolzano, Brukseli, Fort 
Worth, Moskwie, Leeds, Utrech-
cie, Dortmundzie, Pekinie, Seulu, 

Tokio. Przewodniczył komisji  
XIV i XV Międzynarodowego 
Konkursu Pianistycznego im. 
Fryderyka Chopina w Warszawie. 
W tym roku również będzie sze-
fował jurorom tego najstarszego 
i jednego z najbardziej presti-
żowych konkursów wykonaw-
czych na świecie. W 2006 r. otrzy-
mał tytuł doktora honoris causa 
Akademii Muzycznej w Kato- 
wicach, a w 2007 r. – Uniwer-
sytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie. 

Natomiast aktorka Anna Se-
niuk jest znana z ról teatralnych  
i filmowych. Zagrała m.in. w  „Bi-
lecie powrotnym” Ewy i Czesła-
wa Petelskich, „Konopielce” Wi-
tolda Leszczyńskiego, „Pannach 
z Wilka” Andrzeja Wajdy, a także 
w serialu Jerzego Gruzy „Czter-
dziestolatek”. Ukończyła krakow-
ską PWST, a obecnie jest pro-

fesorem w warszawskiej Akademii 
Teatralnej.

W programie niedzielnego kon-
certu „Polonez – majestat i heroizm”, 
znajdą się: nokturny F-dur op. 15  
nr 1, c-moll op. 48 nr 1, mazurki  
op. 24: g-moll, C-dur, As-dur, b-moll, 
Fantaisie-Impromptu cis-moll op.  66 
oraz tytułowe polonezy: cis-moll  
op. 26 nr 1 i As-dur op. 53. (bom)
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A na koniec polonezy!

•	 „Górnośląskie Kroszonki 2010” 
 – wystawa w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5)  
– czynna do 11 kwietnia. 

•	 „Śląskie Święta Wielkiej Nocy” – lekcja mu-
zealna dla dzieci i młodzieży szkolnej od 23 marca  
do 9 kwietnia w Galerii Miejskiej MΠK (Rynek 4 – 5) – za-
pisy pod numerami tel. 32/231-08-54; 32/335-44-03

Andrzej Jasiński Mirosław  Neinert

Beata Bilińska

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki


